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Inledning 

Verksamhetsperioden 2019–2020 har för föreningens medlemmar inneburit många och svåra 

utmaningar framför allt under 2020 och den rådande pandemin. Men det har även varit andra 

spännande och betydelsefulla frågor som haft en direkt påverkan på professionen. Under 2019 

dominerade i stor utsträckning diskussioner kring den reform om ”God och Nära vård” som kommer 

vara en av de större reformerna inom primärvård under det decennium som vi nu gått in i. Reformen 

är välkommen och i sin helhet finns det goda intentioner att ge medborgaren ett gott 

omhändertagande. Det kommer dock att ställas stora krav på regionerna att det finns sjuksköterskor 

med hög akademisk kompetens, att kontinuerlig fortbildning erbjuds och andelen sjuksköterskor är 

adekvat för att kunna möta det vårdbehov som personer med långvariga och komplexa sjukdomar 

har.  

En annan mycket viktig fråga för föreningen har varit att bevaka utfallet efter remissomgången av 

”Framtiden specialistsjuksköterska”. Trots ett antal uppvaktande av ministern för högre utbildning så 

har fortfarande inte regeringen fattat något aktivt beslut för vad som ska göras. År 2020 skulle bli 

sjuksköterskornas år enligt WHO för att uppmärksamma sjuksköterskans arbete och betydelse för 

människor hälsa. Summeringen av 2020 blev att ja, sjuksköterskans kompetens inom såväl 

akutsjukvård som äldrevård har en mycket stor betydelse för att patienter ska kunna få rätt vård och 

omvårdnad. Sjuksköterskeprofessions betydelse har gjort ett tydligt avtryck hos såväl befolkningen, 

politiker, region- och kommunansvariga för hälso- och sjukvård som chefer i den patientnära vården. 

Det är från den utgångspunkten vi nu ytterligare måste intensifiera vårt arbete. 

 

Svensk sjuksköterskeförenings verksamhet, 2019–2020 
 

Kampanjen Nursing Now 2018–2020 
Kampanjen Nursing Now Sweden lanserades på sjuksköterskedagarna i november 2018 tillsammans 

med Vårdförbundet och Chief Nurse officer samt med Sheila Tlou som var inledningstalare på 

konferensen. I slutet av 2019 kom kampanjen igång på riktigt. Det gjordes utskick till alla lärosäten, 

sektioner och nätverk, partners i Queens Silvia Nursing Award med uppmaning att stödja 

kampanjen. Alla sjuksköterskors i riksdagen uppvaktades personligen för att ge sitt stöd. Foton på 

personer som stöttade kampanjen publicerades på sociala medier i de för ändamålet framtagna 

kanalerna på Instagram och Twitter. På grund av Covid -19 avstannade arbetet i mars 2020. 

Kampanjen återupptogs under hösten genom att uppmärksamma och sprida speciella dagar som 

berör sjuksköterskors profession i sociala medier. 
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WHO - Sjuksköterskan och barnmorskans år 2020 
WHO utsåg 2020 till sjuksköterskans och barnmorskorskans år. Beslutet motiveras av att 
sjuksköterskors och barnmorskors arbete är avgörande för såväl hälsofrämjande och 
sjukdomsförebyggande åtgärder som vård. Året syftar till att erkänna, uppskatta och åtgärda 
sjuksköterskors och barnmorskors utmanande förhållanden. Det var också en hyllning till Florence 
Nightingales 200-årsdag 12 maj 2020. 
 
Året blev verkligen sjuksköterskornas år, och sjuksköterskans avgörande insatser och kompetens 
under pandemin blev ordentlig uppmärksammad. Innan pandemin bröt ut hade föreningen planerat 
en rad aktiviteter och festligheter varav många fick ställas in eller skjutas fram på grund av 
pandemin. 
 
Under våren utarbetades pamfletten Sjuksköterskor är nyckeln till vår hälsa som uppmärksammar 
året med konkreta exempel på hur sjuksköterskan arbetar hälsofrämjande. WHO, publicerade för 
första gången någonsin State of the World’s Nursing Report. I rapporten gav WHO kraftfulla 
rekommendationer till regeringar, politiker, myndigheter och arbetsgivare som syftar till att 
förbättra sjuksköterskornas utbildning, arbetsvillkor och ledarskap. Svensk sjuksköterskeförening har 
arbetet aktivt med rapporten och utarbetade broschyren WHO: investera i sjuksköterskor för att nå 
agenda 2030 som gav konkreta exempel på hur WHO:s rekommendationer kan förverkligas i Sverige. 
Båda broschyrerna skickades ut till politiker, myndigheter och arbetsgivare.  
 
En stafett för sjuksköterskor, barnmorskor samt sjuksköterskestudenter initierades i form av 
budkavle som skulle starta i Kiruna och sedan ringla sig genom landet ned till Trelleborg med en 
sträcka på 200 mil men på grund av pandemin ändrades det till en digital stafett där deltagare fick 
registrera sig på hemsidan och i stället springa på hemmaplan. Resultatet blev att fram till den sista 
september hade 753 personer registrerat sig på hemsidan, och 321 (64 %) deltagare slutförde sin 
löpning. Tillsammans har deltagarna sprungit 489 mil, det vill säga mer än dubbelt så långt som den 
planerade sträckan från Kiruna till Trelleborg.  
 
Florence Nightingale uppmärksammades i föreningens podcast samt genom ett engångsstipendium 
inom området hygien. Stipendiet utlystes av Svensk sjuksköterskeförening, tillsammans med Röda 
Korsets Högskola, Sophiahemmet Högskola samt Föreningen Södra Sveriges Sjuksköterskehem, vilka 
alla tre tillsammans med Fredrika Bremerförbundets sjukvårdsavdelning (som inte längre finns) 
bildade Svensk sjuksköterskeförening.  

 
Föreningens rollups om utvecklingen av sjuksköterskans profession och Svensk 
sjuksköterskeförening som utarbetades till föreningens hundraårsjubileum, kompletterades med de 
tio senaste åren så den motsvarar Svensk sjuksköterskeförenings 110 års jubileum. Tre rollups togs 
fram för att kunna cirkulera på sektioners årsmöten, lärosäte och vid andra evenemang.  
 

Pandemin och Covid-19 
Våren 2020 utbröt pandemin i Sverige och Svensk sjuksköterskeförenings arbete blev annat än 
planerat. Föreningen har ställt om flertal konferenser och arbetade under 2020 med att utveckla och 
genomföra webbaserade konferenser. 
I Mars 2020 startade föreningen en Blogg:  ”Leg. sjuksköterskan och Covid19” www.swenurse.se  
Syftet vara att dela goda exempel och stärka stoltheten över vår profession.  Vi tog hjälp av alla  
 

http://www.swenurse.se/
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sektioner och bad dem att skriva och ge exempel på hur sjuksköterskor inom olika områden bidrar 
både inom sitt ordinarie arbete och med nya initiativ. Berättelser har kommit in från olika områden 
där sjuksköterskan är verksamma och har beskrivit upplevelser från den tidiga omhändertagande 
och vårdandet av personer med Covid-19. Sammantaget hittills har det publicerat 25 olika 
berättelser under lika många veckor (med uppehåll under juli månad). 
Sjuksköterskornas etiska råd producerade ett nytt etikkort– ”Etikkort i pandemitid” som stöd till 
sjuksköterskor i denna nya svåra situation. Etikkortet är lanserat gånger flera i sociala medier, 
hemsidan och till sektionerna. 
Föreningen gav våren 2020 två Webbinarium – ”Vård av äldre i samband med covid-19” och 
”Rehabilitering vid covid-19”. I de två första webbinarierna berättade sjuksköterskor om sina 
erfarenheter att vårda covid-19 sjuka personer i dialog med etisk handledare Cecilia Lundmark. 
 
Under sommaren 2020 erbjöds kliniskt verksamma sjuksköterskor att få samtalsstöd, detta gjordes i 
samarbete mellan Sektionen för omvårdnadshandledning och föreningen. 
 
Föreningen har tillsammans med Vitalis producerat fyra podcasts om Corona/Covid-19 och olika 
professioner (Fysioterapi, Arbetsterapi, Läkare och sjuksköterskor) https://vitalis.nu/vitalispodden/ 
Föreningen genomförde i samverkan med forskare från fyra lärosäten en enkätundersökning till 
Medicinskt ansvariga sjuksköterskor (MAS) och sjuksköterskor som arbetar på särskilda boenden. 
Enkäten besvarades av 208 MAS och 925 sjuksköterskor. I svaren från MAS belystes bland annat 
bristen på hälso- och sjukvårdskompetens hos chefer på olika nivåer inom äldrevården vilket 
påverkade verksamheten under pandemin. Sjuksköterskorna på särskilda boenden påtalade brister i 
vården av och verksamheten kring de äldre personerna. Det framkom även att vårdkvaliteten, såväl 
omvårdnad som medicinskt hade påverkats negativt under pandemin. De skildrade även problem 
med att chefer inom organisationen i stor utsträckning inte hade kompetens att leda hälso- och 
sjukvårdsarbete. Resultatet av enkäten presenterades på ett webbinarium där bland andra 
generaldirektörerna från Socialstyrelsen och Inspektionen för vård och omsorg samt Socialutskottet 
medverkade. Rapporten publicerades på föreningens hemsida och sändes i sin helhet till 
Coronakommissionen.  
 

Sjuksköterskedagarna 2020 med temat Sjuksköterskans ansvar för hälsofrämjande omvårdnad, 

flyttades fram på grund av pandemin. Konferensen är i första hand framskjuten till november 2021 

men beredskap finns för framskjutning till våren 2022 på grund av pandemin. 

Författaren och dramatikern Louise Boije af Gennäs erbjöd föreningen att starta en 

insamlingskampanj där samtliga intäkter oavkortat från hennes skivdebut med en cover på den 

amerikanska julsången ”I’d like you for Christmas”, skulle gå till en fond, vars syfte var att möjliggöra 

rekreation för sjuksköterskor som arbetar med patienters vård i samband med covid-19. Vid 

årsskiftet hade insamlingen till Örensgårdsfonden inbringat drygt 450 000 kronor. Första utlysningen 

för ansökan är den 1 april, 2021. 

 

Internationella frågor 
Sverige deltog för första gången på International Council of Nurses (ICN), beslutande möte Council of 
National Nurses Association (CNR) i Singapore med den nya internationella organisationen Joint 
Virutal Swedish Nurse Organisation (JSNO)- for international work som föreningen bildat tillsammans  
med Vårdförbundet. JSNO fick pris för att som det första land ha en gemensam organisation. På CNR 
lyftes betydelsen av en gemensam världsorganisation, vikten för sjuksköterskor att ta plats vid  
 

https://vitalis.nu/vitalispodden/
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bordet, även om inte sjuksköterskan är inbjuden och att sjuksköterskeprofessionen talar med en 
gemensam röst. CNR uppmanade alla medlemsorganisationer att bilda egna studentorganisationer 
så ICN kan starta av en världsorganisation för studenter. CNR tilldelade Sverige och JSNO pris för en 
medlemstäckning på 75 procent av landets sjuksköterskor. ICN samverkan med WHO har stärkts. Det 
avspeglas i organisationens verksamhetsplan som i stora drag följer WHO agenda 2030. Ett av CNR 
huvudinslag var den kommande rapporten från WHO; State of the World Nursing report och att 
WHO utsett år 2020 till sjuksköterskans- och barnmorskans år. Det är första gången som WHO valt 
att uppmärksamma sjuksköterskeprofessionen samt publicera en rapport om världens 
sjuksköterskor.  
CNR avslutades med att anta ett uttalande där CNR och ICN ställde sig bakom en rättvis adekvat 
ersättning och skälig lön, arbetsplatser ska främjas och säkras, stödja säker reglering/legitimation för 
sjuksköterskeprofessionen med hög standardiserad utbildning, säkerställa en säker vård och 
förbättra kvaliteten på indikatorer för patientutfall. CNR åtog sig även att stödja kampanjen Nursing 
Now, stödja WHO deklaration för 2020 samt det internationella sjuksköterske- och barnmorskeåret 
2020. 
 
Vid ICN:s kongress deltog representanter från både styrelse och kansli. Föreningen presenterade sitt 
arbete med kvalitetsindikatorer för omvårdnad och föreningens kampanj; Svensk sjukvård behöver 
omvårdnad samt hade en posterpresentation om kvalitetsutveckling inom omvårdnad. Ett 
genomgående tema på kongressen var att sjuksköterskeorganisationer behöver medverka till att 
Nursing Now och sjuksköterskan och barnmorskans år 2020 blir framgångsrikt.  
WHO:s generaldirektör Dr Tedros gjorde ett oväntat besök på kongressen vilket tydligt visar hur 
samarbete mellan ICN och WHO stärkts. Föredragen under kongressen var av skiftande kvalitet. 
Plenumföreläsningarna gav stort utbyte, medan övriga bidrag höll en lägre nivå.  
Den nya organisationen för internationellt arbete, JSNO, har under verksamhetsperioden haft ca 10 
styrelsemötet. Organisationen hade planerat Work Force Forum, WFF, i Stockholm april 2020, för ca 
femtio deltagare från ICN olika medlemsländer, ett möte som många länder såg fram mot, även 
länder som vanligen inte deltar på WFF hade anmält sig, på grund Covid-19 fick mötet ställas in. 
JSNO var medarrangörer av ICN digitala seminarium om State of the World Nursing rapporten där 
både JSNO:s ordförande Sineva Ribeiro och vice ordförande Ami Hommel talade.  
 
I juni 2020 deltog JSNO för första gången vid WHO, ICN och International Council of Midwifery, ICM, 
8th Triadmöte, på grund av Covid- 19 genomfördes mötet digitalt med blandat resultat.  
Under verksamhetsperioden har studentrepresentant adjungerats till JSNO styrelse. JSNO har även 
uppdaterat organisationens stadga och samarbetsavtal. 
 
Svensk sjuksköterskeförening har efter förfrågan från Swedish Institute for Standards (SIS), deltagit i 
det internationella arbetet med att säkerställa kvaliteten på verksamhetsförlagd utbildning för 
sjukvårdens professioner, genom att skapa en gemensam kravdokumentation. Dokumentet syftar till 
ett International Workshop Agreement (IWA). IWA har inte samma status som en ISO-standard, men 
kan med tiden utvecklas till en sådan standard. Intentionen är att dokumentet ska kunna användas 
för olika typer av utbildningar inom hälso-och sjukvård. Föreningen har bidragit med synpunkter på 
innehåll och formuleringar samt betonat vikten av en sammanhållen akademisk utbildning.  
 
Professionsfrågorna blir alltmer viktiga på europeisk nivå. European Federation of Nurses 
Associations (EFN), utgör talesperson för Europas sjuksköterskor i EU parlamentet. Föreningen har i 
samarbete med Vårdförbundet fortsatt att driva professionsfrågor i EFN. Under 
verksamhetsperioden har föreningen bedrivit påverkansarbete gällande revidering av  
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sjuksköterskornas yrkeskvalifikationsdirektiv bilaga V. I direktivtexten framgår tydligt att simulering 
inte godtas som del av den verksamhetsförlagda utbildningen. Den kliniska utbildningen på 2 300 
timmar under tre år ska ske i klinik med handledande sjuksköterska och ”levande patient”. Därav kan 
inte simulering ingå i bilagan. Föreningen har framför behovet av simulering i 
sjuksköterskeutbildningen kliniska del genom olika skrivningar till EU, EFN och 
utbildningsdepartementet.  
 
Föreningen var inbjuden till Bryssel för att delta i arbetet med revidering av bilaga V. 
Revideringsförslaget av bilaga V har lämnats till EU- kommissionen där simulering inte finns med. 
Förslaget har ännu inte antagits. Föreningen är av Vårdförbundet utsedd att representera Sverige i 
EFN arbetsgrupp för avancerad specialistsjuksköterska i Europa. Föreningen har, i samarbete med 
Vårdförbundet, haft en representant i Sjuksköterskors samarbete i Norden-SSN professionsgrupp där 
arbetet under verksamhetsperioden handlat om att skapa gemensamma riktlinjer gällande klinisk 
utbildning för sjuksköterskestudenter, lagförslag för obligatorisk mentorutbildning i EU och 
revideringen av sjuksköterskornas yrkeskvalifikationsdirektiv bilaga V. 
 
Föreningen har fortsatt insamlingen till Girl Child Education Fund. Föreningen samlar in pengar vid 
egna arrangemang, anlitade föreläsare erhåller tackgåva till Girl Child och istället för utskick av 
julkort till andra organisationer skänker föreningen summan till Girl Child Education Fund. Via 
föreningens tidning Omvårdnadsmagasinet uppmanas föreningens medlemmar att bidra till 
insamlingen. Under verksamhetsperioden har föreningen skänkt 127 902 kronor Girl Child Education 
fund, en stor summa pengar trots att föreningens konferenser under 2020 inte har kunnat 
genomföras. 
 

Almedalsveckan 2019  
Svensk sjuksköterskeförening arrangerade två tvärprofessionella seminarier ”Vad innebär teamets 
olika kompetenser för en personcentrerad, kunskapsbaserad och säker vård – spelar utbildning och 
lärande någon roll?”, seminariet modererades av Torie Palm Elmsäter och vice ordförande Oili Dahl 
deltog i panelen. Det andra seminariet hade titeln ”Säker vård med omvårdnadskompetens -eller 
flera händer i vården?” I seminariet och debatten deltog vice ordförande Oili Dahl och CNO Charlotta 
George, Socialstyrelsen. Svensk sjuksköterskeförening deltog även i Mittuniversitets paneldebatt 
”Ökade risker när svårt sjuka patienter förflyttas i en ansträngd vårdkedja – hur kan detta undvikas? 
Vice ordförande Oili Dahl deltog i paneldebatten ”Rapporten Alkohol och äldre”, arrangör var IOGT-
NTO.  
 
Almedalen 2020 ställdes in på grund av pandemin. 
 

Projekt: Sjukdomsförebyggande metoder 
Föreningen har erhållit statsbidrag (1, 3 miljoner för år 2019 och 1, 1 miljoner för 2020) för insatser 
vars syfte var att främja arbetet med sjukdomsförebyggande metoder. Svensk sjuksköterskeförening 
har aktivt bidragit till implementeringen av Socialstyrelsens nationella riktlinjer” Prevention och 
behandling vid ohälsosamma levnadsvanor” genom kunskapsspridning och opinionsbildning med 
nationella och regionala aktiviteter. Kunskapsspridning har bland annat skett vid konferensen för 
Verksamhetsförlagd utbildning (VFU), Sjuksköterskedagarna och regionala konferenser i samarbete 
med lärosäten.  
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År 2019 genomfördes delprojekt i samarbete med sektionen Sjuksköterskor i cancervård, ett 
samarbete som genomfördes för tredje året. Under året producerades fyra utbildningsfilmer för 
personal om hälsofrämjande levnadsvanor (rökning, alkohol, fysisk aktivitet, kost) och en 
utbildningsdag för kontaktsjuksköterskor genomfördes i samverkan med RCC, där 125 personer 
deltog. År 2020 genomfördes delprojekt i samarbete med riksföreningen för skolsköterskor som  
under året utarbetat ett material till vårdnadshavare – Bra levnadsvanor för barn och unga- en väg 
till hälsa, lärande och utveckling. Materialet innehåller kunskap och råd kring goda levnadsvanor. 
 

Organisation 

Medlemsrekrytering 

Medlemsstatistik 

Svensk sjuksköterskeförening hade 54 311 medlemmar varav fullt betalande medlemmar var 42 989 
den 31 december 2019. Under verksamhetsperioden har antalet medlemmar i föreningen minskat. 
Vid 2020 års slut hade föreningen 52 802 medlemmar varav fullt betalande medlemmar var 41 527. 
Den vanligast förekommande anledningen att medlemmar lämnar Svensk sjuksköterskeförening är 
på grund av annat arbete, pensionsavgång och/eller utebliven betalning. Glädjande är att antalet 
studenter ökat, om än i liten omfattning. 
 
Under verksamhetsperioden har föreningen fortsatt att träffa majoriteten av alla 
sjuksköterskestudenter i termin 1 för att diskutera betydelsen och vikten av att vara medlem i en 
professionsförening. Föreningens medlemstidning Omvårdnadsmagasinet nr 2 respektive nr 5 har 
tillsammans med ett följebrev skickats ut till alla studenter i termin 1 och 2, i dessa tidningsnummer 
har det också funnits en riktad medlemsannons till studenter.  

Eget medlemsregister & rekryteringsstrategi 

Inför föreningsstämman 2019 skrevs en proposition där det äskades om avsättning av medel för 
utredning av ett eventuellt nytt och eget medlemssystem, stämman biföll och beslut togs om att 
avsätta 4 miljoner från föreningens kapital, medlen är ännu inte använda. Inför ett byte till eget 
medlemssystem genomfördes en konsekvensanalys, våren 2020. En viktig aspekt utifrån 
konsekvensanalysen ansågs vara att samtidigt som övergången sker till eget medlemssystem är det 
även angeläget att föreningen har en strategi för marknadsföring för att båda behålla gemensamma 
medlemmar som föreningen har med Vårdförbundet likväl som rekrytering av nya medlemmar sker. 
En arbetsgrupp tillsattes internt samtidigt som företaget Kroon & Nordlinder anlitades i syfte att ta 
fram en rekryteringsstrategi med tillhörande kommunikationskoncept, arbetet beräknas vara klart 
februari, 2021. 

Utvecklad samverkan mellan Svensk sjuksköterskeförening och sektioner och nätverk 

Det finns ett ömsesidigt intresse för att fördjupa samverkan mellan Svensk 
sjuksköterskeförening och sektionerna samt nätverk. Styrelsen antog under våren 2019 en 
omarbetade överenskommelse mellan Svensk sjuksköterskeförening och sektionerna. På  
ordföranderådet 2019 presenterades överenskommelsen och idag har samtliga sektioner utom 
två skrivit under överenskommelsen.  
 
I samband med en workshop år 2019 meddelade tolv sektioner sitt intresse av ett gemensamt 
medlemsregister mellan Svensk sjuksköterskeförening och sektionen. Fjorton sektioner angav 
att de var intresserade av att kunna erbjuda ett gemensamt medlemskap mellan sektionens  
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medlemmar och Svensk sjuksköterskeförening. För att gå vidare i diskussionen om såväl 
gemensamt medlemsregister som gemensamt medlemskap behöver Svensk 
sjuksköterskeförening fatta beslut huruvida föreningen ska upphandla ett eget medlemssystem 
eller fortsätta att köpa tjänsten från Vårdförbundet, beslut är ännu inte fattat. 

Kommunikationsinsats för god omvårdnad 

Föreningsstämman beslutade den 9 juni 2017 om en kommunikationsinsats för god omvårdnad. 
Kommunikationsinsatsen riktade sig till sjuksköterskor, politiker, makthavare och allmänheten och 
pågick till och med föreningsstämman den 11 juni 2019. Kommunikationsinsatsen avrapporterades 
vid föreningsstämman 2019. Kommunikationsinsatsen fick generellt ett stort genomslag både i 
media och bland politiker. Intensionen med kommunikationsinsatsen var även att genomföra en 
samtidig rekryteringsinsats för att nå nya medlemmar denna del av kommunikationssatsningen 
kunde av olika skäl inte genomföras. 
 

Policy för klimat och hälsa  
Föreningsstämman 2019 antog Svensk sjuksköterskeförenings policy för klimat och hälsa. Policyn har 
publicerats på föreningens hemsida. Med policyn som underlag har broschyren ”Ett ändrat klimat 
ger ohälsa utarbetats”. Broschyren beskriver på klimatförändringarnas konsekvenser för hälsa samt 
intervjuar sjuksköterskor som på olika sätt agerat. I broschyren är även föreningens policy 
publicerad. Föreningens policy har presenterats för nätverket för lärare i sjuksköterskeutbildning. 

Hemsida (ny) och sociala medier 
Nytt avtal slöts i december 2019 med designföretaget Concid för uppbyggnad av en ny och en mer 
ändamålsenlig hemsida för Svensk sjuksköterskeförening. En första beta-version togs i bruk i maj-
2020 och efter att merparten av sektionerna som hade swenurse.se som domän var klara, sjösattes 
en finalversion 1 november, 2020, Hemsidan kommer vara fortsatt föremål för finslipning av text och 
innehåll. Antalet delningar från hemsidan ser ut att ha ökat men exakta siffror var svåra att få fram 
på grund av att lansering skedde under november. Däremot ökade antalet delningar av föreningens 
sociala medier i jämförelse med föregående verksamhetsperiod, vilket delvis kan bero på olika 
riktade aktiviteter som enbart publicerats via sociala medier. 

Podcast 
Svensk sjuksköterskeförening podcast – Omvårdnadspodden- Röster från sjuksköterskor och andra, 
startades i januari 2019 och har till och med december 2020 spelat in 24 avsnitt (2019 11, 2020 13). 
Teman för våren 2019 var etik: Rättvisayrke-status, Medkänsla, Sociala medier, Professionsetik. 
Under sista halvan av 2019 har olika aktuella områden för sjuksköterskor berörts: Organisation -
system, Evidens i vården, Gifter och ogifter i vården, Psykisk och fysisk ohälsa, Djur i vården, 
Vårdpersonal i media. Första podcasten 2020 startades upp med ett avsnitt om Florence Nightingale 
därefter har en rad intressanta och uppmärksammade områden diskuterats: Sömn, Ledarskap, 
Hierarkier i vården, Utbildning som lockar, Ambulans- och intensivvårdens utmaningar, När covid-19 
kommer nära, När oro vänds till omtanke, När sjuksköterskor syns, Personcentrerad vård, Långvarig 
sjukdom, Organdonation samt Palliativ vård. Omvårdnadspodden har succesivt kunnat nås från flera 
plattformar. I dag kan den nås via www.swenurse.se eller via Podbean, Spotify, Soundcloud, 
Youtube, Acast och Itunes. Varje avsnitt har marknadsförts via Svensk sjuksköterskeförenings 
nyhetsbrev, hemsidan, facebook och twitter. Nyheten har publicerats i Omvårdnadsmagasinet och 
Vårdfokus. Omvårdnadspodden är bland annat mycket populär bland sjuksköterskestudenter. 
 

http://www.swenurse.se/
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Styrelsens arbete 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2019–2020 arbetat för att föreningen ska uppfylla och 
förverkliga verksamhetsplanen, men det har också gjorts särskilda satsningar på att uppmärksamma 
och ge stöd till medlemmarna under pandemin, se rubrik ”Pandemin och Covid-19”. Trots särskilda 
utmaningar med att genomföra digitala styrelsemöten och då främst under 2020 har styrelsen 
lyckats arbeta fram bra arbetsformer som har gynnat de strategiska diskussionerna. Särskilt intensiva 
och lyckosamma har de strategiska diskussionerna med att formulera nya målområden, varit. 
 
Styrelsen har arbetat aktivt med i att utveckla policydokument för avancerade 
sjuksköterskefunktioner och ett omfattande arbete har lagts ner på att revidera utbildningsstrategin. 
Styrelsen har under verksamhetsåret i större utsträckning än tidigare synts med debattinlägg i 
massmedia. Flera styrelsemedlemmar har föreläst för studenter i termin ett och sex samt för 
studenter på specialistutbildningen om Svensk sjuksköterskeförening och dess betydelse för 
professionen samt Magnetmodellen. Styrelsen har under verksamhetsperioden haft sexton 
styrelsemöten samt genomgått styrelseutbildning och medieträning. Hälften av styrelsens ledamöter 
fanns representerade vid ICN:s konferens i Singapore 2019. 
 
För att uppnå föreningens syfte behövs en god samverkan med andra organisationer. Vårdförbundet 
och Svensk sjuksköterskeförening antar årligen en aktivitetsplan för viktiga samarbetsområden. 
Presidiet träffar Vårdförbundets presidie ca två gånger per år med undantag av 2020 där respektive 
presidie har träffats mer frekvent än tidigare på grund av pandemin för att diskutera alla de 
utmaningar som pandemin har medfört för de båda organisationernas medlemmar. Utöver detta har 
de båda ordföringarna egna träffar. De båda styrelserna ses tillsammans en gång per år men under 
2020 och på grund av pandemin har detta inte kunnat genomföras.  
 
Under perioden har styrelsen även genomfört presidium med Svenska Läkaresällskapet, Svenska 
Barnmorskeförbundet och Socialstyrelsen. Där utöver har regelbundna möten med Chief Nurse 
Officier (CNO) skett, vilket intensifierades under pandemin, 2020. 

Omvårdnadsmagasinet 
Omvårdnadsmagasinet är Svensk sjuksköterskeförenings populärvetenskapliga tidskrift och ingår i 
medlemsavgiften. Tidskriften kommer ut med sex nummer per år. Omvårdnadsmagasinet ges ut 
som papperstidning men kan också läsas digitalt i PDF-format via en applikation. Tidningens syfte är 
att stimulera den professionella utvecklingen genom att sprida resultat från forskning och utveckling 
på ett lätt begripligt sätt till alla sjuksköterskor och bidra till att forskningsresultat omsätts i klinisk 
verksamhet. Omvårdnadsmagasinet innehåller även information om Svensk sjuksköterskeförenings 
verksamhet. Till tidningen finns ett redaktionsråd knutet. Redaktionsrådet har under 
verksamhetsperioden haft ca fyra fysiska möten och två telefonmöten per år. Tidningens försäljning 
av annonser har väl uppfyllt målsättningen. I oktober, 2020 sades uppdragsavtalet upp mellan 
föreningen och nuvarande chefredaktör. Föreningen har tecknat ett avtal med ny chefredaktör och 
ett nytt mediaföretag. 

Samarbete med sektioner och nätverk 
Det är 42 sektioner och 8 nätverk som är anslutna till Svensk sjuksköterskeförening. Varje år skickar 
föreningen ut e-mejl till alla sektioner och nätverk för att marknadsföra nya publikationer samt 
erbjuda föreningens material till konferenser och årsmöten. Föreningen bistår även med ordförande 
till sektionernas årsmöten samt utbildning för ordförande och kassör. Vi ger även redaktionell 
support för webbpublicering.  
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Sektioner och nätverk har under perioden bidragit till föreningens remissvar och/eller avgett 
remissvar tillsammans med föreningen. Sektioner och nätverk har även representerat föreningen vid 
olika utredningar eller workshops. Samarbetet har även skett genom debattartiklar. 

Ordföranderåd 
Vid de årliga ordföranderåden har sektionsordförande och nätverksledare tillsammans med 
föreningens ordförande och representanter från styrelsen mötts. Programmet för 2019 innehöll 
diskussioner av organisationsutveckling; utveckla samarbete och samverkan, Policy för klimat och 
hälsa, REPO, Nursing Now, Sjuksköterskedagarna 2020. Dagen avslutades med att underteckna 
reviderad överenskommelse mellan Svensk sjuksköterskeförening och sektionerna. Ordföranderådet 
2020 via Teams innehöll såväl presentation från workshop med sektionerna ”Erfarenheter av Covid-
19 och viktiga framtida frågor”, presentation av Svensk sjuksköterskeförenings arbete med 
avancerade sjuksköterskefunktioner som en presentation med titeln ”Ett gemensamt språk för 
omvårdnad-ICNP”. Vidare diskuterades hur innehållet från rapporten WHO:s ”State of the World´s 
Nursing Report” kan användas? Nästa ordföranderåd planeras till 23 september 2021. 

Sektionsdagar 

Under 2019 genomfördes två sektionsdagar. Innehållet för sektionsdagarna var Nära vård, 
Framtidens specialistsjuksköterska samt workshop med fokus på Organisationsutredningen, 
sammantaget var det cirka 17 sektioner representerade varav några hade två deltagare. 
Sektionsdagarna under 2020 ställdes in på grund av pandemin. 
 

Fastigheter 

Sjuksköterskornas hus 
Sjuksköterskornas Hus är en viktig mötesplats för Svensk sjuksköterskeförenings styrelse, sektioner 
och nätverk, medlemmar och gäster. Under verksamhetsperioden har antalet sammankomster i 
föreningens lokaler varierat mellan 81, 2019 respektive 47 under 2020. År 2020 har varit mycket 
sparsamt med bokningar beroende på pandemin och Folkhälsomyndighetens rekommendationer 
och därför har Sjuksköterskornas hus delvis varit stängt. Merparten av bokningar står sektioner och 
nätverk för. Lokalerna har även hyrts ut till andra organisationer, företag och grupper av 
sjuksköterskor samt till sjuksköterskor som disputerar eller vid kursjubileer. 
 
Fastigheten har totalrenoverats utvändigt, arbetet avslutades i augusti 2019.Under hösten 2020 
påbörjades en restaurering av innergården. Videokonferenssystem installerades i konferensrummen 
Sången & Lärkan under mars 2020. 
 
Kylaggregatet på innegården har renoverats, ny fläkt i kök på plan 1 har investerats samt renovering 
av husets hiss har skett under 2020. 
 

Lägenheter BRF Flundran Nybrogatan 65–67 
Svensk sjuksköterskeförening äger tre fullt utrustade enrumslägenheter i bostadsrättsföreningen 
Flundran. En av lägenheterna disponeras av Svensk sjuksköterskeförenings ordförande när hon är i 
Stockholm på uppdrag av föreningen. En av lägenheterna nyttjas av föreningens förtroendevalda och 
medlemmar då de har uppdrag för föreningen i Stockholm samt en lägenhet hyrs ut under en 
tidsbegränsad period till en av kansliets anställda. 
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Ödetorpet/Lindåsa och Skutstugorna i Huså 
Svensk sjuksköterskeförening äger fritidshus vid Huså by i Jämtland. Fem stugor är belägna i 
Ödetorpet/Lindåsa och fyra Skutstugor finns vid Fjällfotensstugby. Stugorna hyrs ut veckovis för 
medlemmar i föreningen. Föreningens lokala tillsyningsman ansvarar för skötsel av mark och 
underhåll av fritidshusen. Jakträtten vid fastigheten Ödetorpet/Lindåsa är utarrenderad. Föreningen 
långtidshyr bastun av Fjällfotens stugby. Under verksamhetsperioden har kodlås installerats på 
Skutstugorna. Nya altaner har byggds till föreningens samtliga fritidshus i Ödetorpet/Lindåsa och 
Skutstugorna samt nya utemöbler har införskaffats. Ny båt har införskaffats för användning i 
Kallsjön.  
 
Svensk sjuksköterskeförenings ordförande har tillsammans med kanslichef och husföreståndare 
besökt stugor och stugvärdar hösten 2019. Marknadsföring av stugorna har skett genom 
annonsering i Omvårdnadsmagasinet och via Svensk sjuksköterskeförenings hemsida och sociala 
medier. Under verksamhetsperioden och trots pandemi för några månaders undantag så har 
uthyrningen av fritidsstugorna varit på en konstant nivå i jämförelse med föregående 
verksamhetsperiod. 
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Uppföljning av verksamhetsmålen för verksamhetsperioden 

Forskning 

Mål för forskning 2018–2019- 
Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2017 
 

Forskning Öka kunskapen om implementeringens betydelse för utveckling av 
omvårdnad 

Mål för forskning 2019–2020 

Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2019 
 

Forskning Öka kunskapen om implementeringens betydelse för utveckling av 
omvårdnad 

 Öka kunskapen och underlätta för sjuksköterskor att arbeta 
evidensbaserat 

 Fortsätta påverka forskningsfinansiärer för ökade anslag till 
omvårdnadsforskning 

E-hälsa Agera för att ICNP används som nationellt fackspråk för omvårdnad  
och i omvårdnadsjournaler 

 

Öka kunskapen om implementeringens betydelse för utveckling av omvårdnad (2019–

2020) och Öka kunskapen och underlätta för sjuksköterskor att arbeta evidensbaserat 

(2019–2020) 

Studiecirkel: ”Vetenskapskafé REPO” (reflektiv, evidensbaserad och personcentrerad 

omvårdnadsprocess). Hösten 2019 genomfördes Studiecirkeln ”Vetenskapskafé REPO” för första 

gången. Konceptet bygger på ett pedagogiskt material som i kronologisk form inspirerar till viktiga 

frågor om de metoder som kan används i det dagliga omvårdnadsarbetet för att arbeta 

evidensbaserat och personcentrerat. Till första Vetenskapskaféet bjöds chefer/ledare för omvårdnad 

att delta, presentationen och genomförande blev lyckad och uppskattad. En plan lades för att 

genomföra ett antal studiecirklar nationellt, men fick tyvärr läggas på is 2020 på grund av pandemin. 

Påverka forskningsfinansiärer för ökade anslag till samt större kännedom 

om omvårdnadsforskning (2019–2020) 

Under 2019 skickades inlaga och information till Socialstyrelsen samt till de tre statliga 

forskningsfinansiärer som finansierar vårdforskning, med avseende att påverka 

forskningspropositionen som kom 2020. Detta blev framgångsrikt och vårdvetenskap likväl som 

omvårdnad är lyft i propositionen samt finns att läsa i forskningsfinansiärernas regleringsbrev. Under 

både 2019 och 2020 har flera debattartiklar publicerats inom området. Vidare har Svensk 

sjuksköterskeförening haft möte med Vinnova, Forte och Vetenskapsrådet och Klinisk 

behandlingsforskning där vi visat på vår forskningstradition och våra framgångar inom forskning. 

Detta påverkansarbete fortgår. 
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Svensk sjuksköterskeförening har utarbetat strategier för att påverka och förbättra omvårdnadens 

villkor genom att verka inom ramen för Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen som är 

vägledande när samhällsutmaningar pekas ut och utgöra grund för olika insatser. 

Omvårdnadsvetenskap och vårdvetenskapligforskning är lätt identifierat som grund och väg för en 

stor majoritet av målen. Hälso- och sjukvård har stor policyrelevans till exempel utredningen om 

välfärdsteknologi, läkemedels- och Nära vård-utredningen samt är dessutom starkt kopplat till 

innovation och entreprenörskap, särskilt på det digitala området. Under året har Svensk 

sjuksköterskeförening haft dialog med regeringen samt flertalet myndigheter, skickat synpunkter på 

forskningspropositionen, skrivit och publicerat över 15 debattartiklar och medverkat i relevanta 

sammanhang som en eftertraktad röst i frågan. 

Agera för att ICNP används som nationellt fackspråk för omvårdnad och i 

omvårdnadsjournaler (2019–2020). 

International Council of Nurses (ICN) och SNOMED Internationel, har gemensamt undertecknat ett 

avtal för att säkra journalföring av genomförd omvårdnad. International Classification of Nursing 

Practice (ICNP®), kommer nu att hanteras, produceras, publiceras och distribueras av SNOMED 

International. Avtalet utgår från att ICN behåller ägandet av ICNP och fortsätter att definiera dess 

innehåll så att det tar hänsyn till sjuksköterskeyrkets behov vid journalföring. International 

Classification of Nursing Practice (ICNP) är den terminologi som fram för allt sjuksköterskor över 

stora delar av världen använder för att journalföra omvårdnad och har funnits mycket lång tid och är 

en säker förteckning och lexikon som möjliggör journalföring av omvårdnadsdiagnoser, -

interventioner och uppföljning på ett systematiskt sätt. 

SNOMED CT är ett system av medicinska och andra begrepp samt termer inom hälso- och sjukvården 

som syftar till att strukturera dokumentationen i patientjournaler. Sverige kommer att tillhandahålla 

ICNP, eftersom Sverige har köpt in hela Snowmed CT. Socialstyrelsen är den myndighet som 

hanterar detta. 

Svensk sjuksköterskeförening har skrivit ett avtal med Socialstyrelsen för att säkerställa att den 

svenska översättningen av ICNP ligger i linje med de regler som Snowmed har satt upp och att 

terminologin är heltäckande. ICNP kommer lanseras i Sverige i september 2021. 

Doktorandstipendiet 

År 2019: Specialistsjuksköterskan inom hälso- och sjukvård för barn och ungdom Elin Hjort tilldelas 

Svensk sjuksköterskeförenings Doktorandstipendium år 2019 på 109 000 kronor för projektet 

”Familjers upplevelser av att leva med Spinal muskelatrofi”. Syftet med forskningsprojektet är att 

undersöka hur familjer med barn med Spinal muskelatrofi upplever den vård barnet får, hur deras 

dagliga liv påverkas av sjukdomen den nya behandlande medicinen, och hur familjerna önskar att 

vård och samhälle ska möta deras behov på bästa sätt. 

År 2020: Doktorand och specialistsjuksköterskan med inriktning psykiatrisk vård Joachim Eckerström 

tilldelas Svensk sjuksköterskeförenings Doktorandstipendium år 2020 på 110 000 kronor, för 

projektet ”Självvald inläggning vid emotionell instabilitet och självskadebeteende.” Ett viktigt 

forskningsämne som fokuserar på en sårbar patientgrupp och ett obeforskat område. Självvald 

inläggning är ett innovativt sätt att skapa autonomi och självständighet för patienten. Projektet är  
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inriktat på personcentrerad vård med stark bäring på sjuksköterskans ansvar i partnerskapet. 

Forskningen har stor potential att ge kunskap som kan överföras även på andra grupper. 

Journal of Nursing Research 

Föreningen har i samarbete med Vårdförbundet fortsatt driva den vetenskapliga tidskriften Nordic 

Journal of Nursing Research (NJNR). Antal inskickade och accepterade artiklar under 

verksamhetsperioden visar att NJNR är i stark utveckling. En ny chefredaktör för NJNR anställdes i 

september 2019. Under hösten 2019 togs beslut av Vårdförbundets och Svensk 

sjuksköterskeförenings styrelser att ägandet går över till Svensk sjuksköterskeförening från och med 

1 januari, 2020.  

Vetenskapliga råd 

En omvärldsanalys från alla i vetenskapliga rådet och deras områden har genomförts. Under 2020 

har endast ett möte via Teams genomförts med fokus på pandemins påverkan på 

omvårdnadsforskningens design, inkludering av patienter och handledning av doktorander. 

Professorsnätverk 

Professorsnätverket träffas en gång per år i Sjuksköterskornas hus. Samarbetet med professorerna 

och föreningen är viktigt för föreningens strategi beträffande omvårdnadsforskningens utveckling.  

Konferenser 

Under 2020 och på grund av pandemin har flera planerade konferenser ställts in tex Nordic 

Conference of Nursing methods, Nordic terminology network och Fundamentals of Care conference.  
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Etik 

Mål för Etik 2018–2019 

Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2017 
 

Etik Försvara FN:s deklaration för mänskliga rättigheter 
 Synliggöra chefers särskilda etiska ansvar för god omvårdnad 
 Agera för jämlik vård och hälsa 
 Tydliggöra betydelsen av sjuksköterskans etiska ansvar i enlighet 

med koden 
 Utveckla kärnkompetensen personcentrerad vård 

Mål för Etik 2019–2020 

Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2019 
 

Etik Agera för allas rätt till vård 

 Problematisera betydelsen av det ömsesidiga mötet för jämlik vård 

 Problematisera sjuksköterskors etiska ansvar 

Försvara FN:s deklaration för mänskliga rättigheter (2018–2019) 

Föreningen deltog som utställare och föreläsare på Mänskliga Rättigheter-dagarna 2019 i Linköping. 

Där presenterades Strategin för jämlik vård och hälsa och publikationen Jämlik vård och hälsa - Goda 

exempel. Materialet presenterades även på VFU konferensen. 

Synliggöra chefers särskilda etiska ansvar för god omvårdnad (2018–2019) 

Svensk sjuksköterskeförenings Ledarskapskonferens i omvårdnad 2019 hade temat Etiskt 

förhållningssätt i chefskapet för att utveckla omvårdnaden. Sextio sjuksköterskor deltog som är 

chefer och ledare på olika nivåer i både regionsdriven hälso- och sjukvård och kommunal hälso- och 

sjukvård. Personcentrerad vård, Dialogduken och norm-kritiskt förhållningssätt presenterades under 

dagen. Inspirerande föreläsningar varvades med reflektion och dialog. 

Tydliggöra betydelsen av sjuksköterskans etiska ansvar i enlighet med koden (2018–

2019) 

2019 startades Svensk sjuksköterskeförening poddcasten ”Omvårdnadspodden; röster från 
sjuksköterskor och andra”. Upplägget är en moderator som samtalar med en sjuksköterska och 
annan företrädare kring ett visst ämne under ca 45 minuter. De sex första inspelningarna, våren 
2019 var sjuksköterskornas etiska råds kunskaper basen för innehållet och de inbjudna gästerna. 
Teman var rättvisa, medkänsla, status, sociala medier, professionsetik och organisation.  
 
Problematisera betydelsen av det ömsesidiga mötet för jämlik vård (2019–2020) 

Målet blev bortprioriterat för att ge utrymme till aktiviteter riktade till stöd för personal i covid19 

pandemin 
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Problematisera sjuksköterskors etiska ansvar (2019–2020) 

Skriften Kollegialitet för god omvårdnad – ett reflektionsunderlag för sjuksköterskor blev klar januari 

2020. Skriften syftar till att utgöra ett stöd för sjuksköterskors kollegialitet, att stötta varandra och 

ställa krav på ansvarstagande och det etiska förhållningssättet i yrkesutövningen.  

Agera för jämlik vård och hälsa (2018–2019) & Agera för allas rätt till vård (2019–2020)  

Svensk sjuksköterskeförenings Strategi för jämlik vård och hälsa bidrar till att sjuksköterskor inom 

alla verksamhetsområden arbetar för en jämlik vård och hälsa för hela befolkningen. Strategin 

utkom 2017, ett fortsatt arbete att diskutera och implementera strategin fortgår. I november 2019 

anordnades en regional konferens i samarbete med Malmö Universitet, Jämlik vård och hälsa, olika 

perspektiv. På konferensen presenterades Strategin och en del av den forskning med bäring på 

jämlik vård och hälsa som bedrivs på universitetet. 

Föreningen har fortsatt arbetet med Rätt till vård-initiativet och har under perioden ingått i 

nätverkets ledning. Föreningen har bland annat deltagit på webbinarium i samband med Röda 

Korset rapport - kartläggning av landstingens information till vårdpersonal om vård till papperslösa 

personer och i en hearing på SMER om vård till personer utan permanent uppehållstillstånd.  

Amnesty driver en kampanj, syftet är att diskutera tillgången till vård för en av de mest utsatta 

grupperna i Sverige: EU-medborgare utan det europeiska sjukförsäkringskortet som lever i fattigdom 

och utanförskap i Sverige. Föreningen tillsammans med Läkare i Världen, RFSU, Vårdförbundet, 

Svenska Läkaresällskapet, Sveriges Stadsmissioner stödjer kampanjen. 

MUSIKHJÄLPEN –med 2020 års tema; ”Ingen människa ska lämnas utan vård, hälsa är en mänsklig 

rättighet”. I det sammanhanget har Svensk sjuksköterskeförening startat en bössa. Vår insamling 

marknadsfördes via alla våra sociala medier och hemsida och insamlingen inbringade 30, 800 kr.  

Sjuksköterskornas etiska råd 

Svensk sjuksköterskeförening och sjuksköterskornas etiska råd har under verksamhetsperioden 

arbetat för att uppmärksamma och stödja sjuksköterskans professionella ansvar och respekten för 

mänskliga rättigheter. 

Sjuksköterskornas etiska råd har deltagit aktivt i debatten och under perioden gjort en del 

uttalanden, 

- I Sveriges Radios program Kaliber, sänt den 18 mars 2019, framkom att det svenska 

vårdbolaget GHP driver ett sjukhus som ger offentlig sjukvård på uppdrag av Förenade  

- Arabemiraten -Sjuksköterskornas etiska råd uppmanar sjuksköterskor att inte medverka till 

att kvinnor straffas för sex utanför äktenskapet och fördömer den lagstiftning som finns i 

bland annat Förenade Arabemiraten som gör sex utanför äktenskapet kriminellt för kvinnan. 

- Privata sjukvårdsförsäkringar leder till ojämlik vård- 

Tillgång till hälso- och sjukvårdsutbildad personal och vårdinrättningar i Sverige är 

begränsad. Förtur för patienter med privata sjukvårdsförsäkringar kommer att leda till 

försenad eller utebliven vård för andra patienter som kan ha större vårdbehov.  
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- Den årliga nätverksträffen för Sjuksköterskornas etiska råd i Norden anordnades 2019 i 

Stockholm med sjuksköterskornas etiska råd som värdar. Ett gemensamt uttalande med de 
nordiska ländernas etikråd gjordes: 
”Låt inte den etiska reflektionen tystna -Hälso- och sjukvårdspersonal behöver tid och stöd 
att upprätthålla en etisk medvetenhet. Den etiska reflektionen är en förutsättning för att 
kunna fatta kloka beslut i svåra situationer”.  
Den planerade konferensen 2020 i Köpenhamn har flyttats fram till 2021. 
 

- Tillsammans med läkaresällskapets etiska delegation har sjuksköterskornas etiska råd uttalat 
sig om det ”professionella ansvaret-läkare och sjuksköterskor i debatten under covid-19 
pandemin”. 
 
 

Järvaveckan 2019 

Järvaveckan 2019. Tillsammans med ytterligare fem professionsföreningar, Svenska 

Läkaresällskapet, Arbetsterapeuterna, Fysioterapeuterna, Dietisternas riksförbund och Svenska 

Barnmorskeförbundet deltog Svensk sjuksköterskeförening i ett aktivitetstält. Aktiviteten 

finansierades och drevs av Levnadsvaneprojektet i samarbete med övriga professionsföreningars 

levnadsvaneprojekt. Järvaveckan besöktes av 52 000 personer. 

Vi uppmuntrade besökarna till att tala om sina levnadsvanor och fundera över möjliga förändringar 

kring tobak, alkohol, mat och fysiska aktivitetsvanor tillsammans med oss från 

professionsföreningarna. Järvaveckan 2020 ställdes in på grund av pandemin. 

 

Publikation 

God och nära vård – Föreningen har ett stort engagemang i frågan. Under perioden har två 

remissunderlag utkommit. God och nära vård, vård i samverkan SOU 2019:29 

God och nära vård, en reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem 2020:19. Föreningen har på 

olika sätt kontinuerligt varit i dialog med utredaren och sektioner och nätverk och både muntligt och 

skriftligt gett utredaren våra synpunkter.  

Svensk sjuksköterskeförening är en av samarbetsorganisationerna till publikationen Alkoholen och 

samhället som vart år utkommer inom ett fördjupningsområde relaterat till alkohol. ”Alkohol och 

äldre”, 2019 och ”Alkohol, graviditet och spädbarns hälsa: ett gemensamt ansvar”, 2020. 
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Utbildning 

Mål för Utbildning 2018–2019 

Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2017 
 

Utbildning Visa på kärnkompetensernas betydelse i Magnetmodellen i 
sjuksköterskors utbildning på alla nivåer -målet ej uppnått. 

 Ny Aktivitet 2019: Verka för fortsatt samarbete mellan svenska 
lärosäten och QSEN- målet ströks från aktivitetsplanen juni 2019 

Mål för Utbildning 2019–2020 

Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2019 
 

Utbildning Revidera utbildningsstrategin 

 Påverka utvecklingen av framtidens specialistutbildning 

 Utarbeta policy för nya avancerade sjuksköterskefunktioner i 
Sverige 

 Påverka sjuksköterskans möjlighet till kontinuerlig fortbildning 
 

Revidera utbildningsstrategin (2019–2020) 
Svensk sjuksköterskeförenings strategi för utbildningsfrågor publicerades år 2010. Redan 2015 

planerades för en revidering av utbildningsstrategin, men arbetet sköts på framtiden på grund av 

föreningens egen utredning om specialistsjuksköterskans utbildning som antogs på stämman 2017 

och arbete med Kompetensbeskrivning för legitimerad sjuksköterska som lanserades samma år samt 

regeringens utredning om ny specialistutbildning för sjuksköterskor som publicerades november 

2018. I mars 2020 antog styrelsen projektplan för en revidering av strategin samt utsåg arbetsgrupp. 

Påverka utvecklingen av framtidens specialistutbildning (2019–2020) 

Utifrån utredningen Framtidens specialistsjuksköterska – ny roll, nya möjligheter (SOU 2018:77) har 

föreningen i debattartiklar starkt kritiserat utredningens förslag på en ettårig specialistutbildning 

som enbart leder till yrkesexamen och en framtida modell med enbart tre namngivna inriktningar 

tillsammans med en öppen inriktning. Föreningen har aktivt deltagit i debatten om vikten av hög 

omvårdnadskompetens för säker vård samt behovet av en ny specialistutbildning för sjuksköterskor. 

Vid dialogmöten med utbildningsutskottet, lärosätenas eget nätverk nationellt forum, sjuksköterskor 

i riksdagen, ledamöter i nationella vårdkompetensrådet samt minister för högre utbildning har 

föreningen argumenterat för en utbildning som ska bedrivas vid högskola/universitet med tydlig 

koppling till relevant forskning.  

Föreningen har i samarbete med Riksföreningen för Anestesi och Intensivvård samt Vårdförbundet 

gemensamt fört ett intensivt arbete mot att Sveriges kommuner och regioners satsning på 

kortkurser för grundutbildade sjuksköterskor i stället för reguljär specialistutbildning för att öka 

personalantalet på intensivvårdsavdelningar. Föreningen har även deltagit aktivt som föreläsare vid 

FLISA konferens för verksamhetschefer samt Äldrekonferensen. 
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Utarbeta policy för nya avancerade sjuksköterskefunktioner i Sverige (2019–2020) 

Föreningen har under många år diskuterat funktionen Avancerad specialistsjuksköterska. Under 

2018 beslöt Vårdförbundet och Svensk sjuksköterskeförenings styrelser att tillsätta en arbetsgrupp 

för att utreda avancerade sjuksköterskefunktioner i Sverige. Arbetsgruppen pausade sitt arbete i 

avvaktan på regeringens utredning om ny specialistutbildning avstannade arbetet men återupptogs i 

januari 2019. I juni 2020 lanserades en gemensam policy för nya avancerade funktioner för 

sjuksköterskor i Sverige. Arbetsgruppen har påbörjat lobbyarbete för utbildning och implementering 

av dessa funktioner. Arbetsgivare, myndigheter, departement, ledamöter i nationella 

vårdkompetensrådet, politiker, nätverk, sektioner och lärosäten har kontaktats samt att arbetet med 

en pamflett har påbörjats. Vidare har behovet av en nordisk dialog uppmärksammats av 

Sjuksköterskors samarbete i Norden. 

Påverka sjuksköterskans möjlighet till kontinuerlig fortbildning (2019–2020) 

Arbetet påbörjades under 2019, Vårdförbundet var sammankallande. Det första mötet 
sammankallades i januari, 2020 precis innan pandemin bröt ut. Vid detta möte var även 
fysioterapeuterna och arbetsterapeuterna inbjudna. Alla var överens om att fortsätta och även 
bredda gruppen och en inbjudan skulle gå till läkarförbundet till workshopen i maj, 2020. Mötet 
ställdes in och har flyttats fram på grund av pandemin, men påverkans frågan kommer att 
aktualiseras på nytt. 
 
Konferensen Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) 

Konferensen Verksamhetsförlagd utbildning genomfördes i Uppsala år 2019 i samverkan med 

sjuksköterskeprogrammet vid Uppsala universitet. Temat var Reflekterande VFU- allas ansvar.  

I samband med konferensen anordnades även en workshop; Återkopplingsövning i rollspel. 

Konferensen hade 780 deltagare. 2020 års konferens med Högskolan i Halmstad som 

samarbetspartner ställdes in på grund av Covid-19.  

Queen Silvia Nursing Award 

Föreningen har fortsatt att bidra till Queen Silvia Nursing Award i samarbete med Swedish Care 

International AB. Stipendiet på 50 000 kronor tilldelas en sjuksköterskestudent på grund eller 

avancerad nivå för bidrag till idéutveckling inom äldre och demensvård. Stipendiaten för år 2018 har 

under verksamhetsperioden både auskulterat på kansliet och deltagit vid föreningens 

verksamhetsförlagda konferens i Uppsala. 2019 års stipendiat har tyvärr inte kunnat auskultera eller 

delta vid föreningens konferenser på grund av pandemin.  

För att visa på sjuksköterskor och specialistsjuksköterskors betydelse i Covid-19 vården har Swedish 

Care International AB för år 2020 givit legitimerade sjuksköterskor och specialistsjuksköterskor 

access att söka stipendiet. 

Nationellt Forum 

Nätverket Nationellt forum för programansvariga vid landets sjuksköterskeutbildningar samlas en 

gång per termin i Sjuksköterskornas hus. Under perioden har föreningens presenterat sitt arbete 

med yrkeskvalifikationsdirektivets bilaga V, Vetenskapscafé Repo och föreningens kommunikations 

satsning. Till mötet i december 2019 bjöd föreningen in representanter från Universitet- och 

högskolerådet för att diskutera Yrkeskvalifikationsdirektiv och dess krav på 2 300 timmar för 

verksamhetsförlagd utbildning där simulering eller metodövningar inte tillåts ingå. På grund av 

pandemin ställdes det planerade vårmötet 2020 in. På decembermötet, som gick online, berättad  
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föreningen om den antagna policyn för nya avancerade funktioner för sjuksköterskor samt 

föreningens pågående arbete med FN:s globala mål och hållbar utveckling. 
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Kvalitet 

Mål för Kvalitet 2018–2019 

Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2017 
 

Kvalitet Stärka sjuksköterskor i ledande ställning i deras ansvar för god 
omvårdnadskvalitet  

 Data som mäter kvalitet ska avspegla alla dimensioner av 
omvårdnad  

 Driva Magnetmodellen för god omvårdnad nationellt och följa den 
internationella utvecklingen  

 Utveckla kärnkompetensen personcentrerad vård i svensk 
vårdkontext  

Mål för Kvalitet 2019–2020 

Verksamhetsområde 
 
 

Mål antagna av föreningsstämman juni, 2019 
 

Kvalitet Agera för säker vård 

 Driva att hög omvårdnadskompetens ska finns på samtliga 
ledningsnivåer 

 Bidra till att stärka chefers kompetens att leda omvårdnad 

 Driva att hälso- och sjukvårdens kunskapsstyrning innefattar 
omvårdnad 

 

Stärka sjuksköterskor i ledande ställning i deras ansvar för god omvårdnadskvalitet 

(2018–2019) och Bidra till att stärka chefers kompetens att leda omvårdnad (2019–

2020) 

Ledarskapskonferens för chefer i första linjen har genomförts årligen. Temat 2019 var ”Etiskt 

förhållningssätt i chefskapet för att utveckla omvårdnaden” och temat 2020 var ”Chef- och ledarskap 

i omvårdnaden nyckelroll för god patientsäkerhet och ökad arbetstillfredsställelse”. Deltagarantalet 

har vid båda konferenser varit mycket högt 80 personer respektive 45 personer (2020 endast 

digitalt) Båda konferenser var mycket uppskattande. 

Vid ordförandes årliga nätverksträff med ledande sjuksköterskor 2019 diskuterades bland annat vad 

som kan göras på övergripande nivå inom regionerna för att stärka och uppmärksamma omvårdnad 

och dess betydelse. 2020 års nätverk ställdes in på grund av pandemin. 

En projektplan för framtagande av en kurs för chefer/ledare med ansvar för omvårdnad, påbörjades 

2020, men är inte färdig. 

Data som mäter kvalitet ska avspegla alla dimensioner av omvårdnad (2018–2019) och 

Driva att hälso- och sjukvårdens kunskapsstyrning innefattar omvårdnad (2019–2020) 

Den nationella kunskapsstyrningen leds och samordnas av Nationellt programområden (NPO), som 

ska bestå av experter med bred kompetens inom sitt område. Sammansättningen av ledamöter i  

 



 Verksamhetsberättelse för år 2019 och 2020 antagen vid  
 styrelsemöte 2/2 2021  

  Sida 23 av 24 

 

NPO är oacceptabel och i de flesta NPO ingår enbart läkare. Svensk sjuksköterskeförening har i 

samverkan med Vårdförbundet arbetat aktivt för att kunskapsstyrningen måste inkludera 

omvårdnad och att alla relevanta NPO även måste ha ledamöter med hög omvårdnadskompetens.  

Några framsteg har uppnåtts. Samtliga NPO består enbart av representanter från regionerna. Detta 

har mött stark kritik och våren 1919 beslutades att fyra NPO skulle förstärkas med adjungerade 

kommunrepresentanter. I nomineringar till ett nytt NPO anges att kompetenser bör vara tex läkare 

och sjuksköterska. När det gäller ledamöter till Nationella Arbetsgrupper (NAG), som utses av NPO 

har vi fått gehör för att Svensk sjuksköterskeförening och relevanta sektioner ska tillfrågas om 

nomineringar. Många sektioner har aktivt bidragit med nomineringar av sjuksköterskor med hög 

kompetens. Dock är det NPO som avgör vilka som utses till ledamöter i NAG och allt för ofta har de 

inte utsett ledamöter som nominerats av föreningen och sektioner. 

Föreningen har även tillsammans med Arbetsterapeuterna, Fysioterapeuterna Läkarförbundet, 

Svenska Läkaresällskapet och Vårdförbundet fått möjlighet att delta på den nationella lärträff som 

arrangeras för samtliga NPO en gång per termin.  

Det är respektive NPO som ansvarar för arbetet med kvalitetsregister. Föreningens kritiserar att en 

majoritet av kvalitetsregistren saknar omvårdnadsvariabler och driver att en förändring behöver ske.  

 

Driva Magnetmodellen för god omvårdnad nationellt och följa den internationella 

utvecklingen (2018–2019)  

Föreningen har fortsatt arbetet med att lansera Magnetmodellen genom föreläsningar på såväl 

nationella konferenser arrangerade av sektioner, vid lärosäten och regioner.  

Föreningen har även spridit information om och agerat för att sjukhus ska anmäla intresse för att 

medverka i det europeiska forskningsprojektet: Magnet 4 Europé, i Sverige inkluderas tre sjukhus.  

Konferens ANCC National Magnet Conference 10–12/10 2019, Orlando 

2019 års-konferens hade flera seminarier som beskrev betydelsen av Shared Governess men att det 

har skett en utveckling från att främst utveckla arbetsgrupper och organisationsstrukturer där 

sjuksköterskor ingår till att skapa intresse och engagemang utifrån ett reellt inflytande och 

beslutsfattande för sjuksköterskor och för omvårdnadsutvecklingen. 

Många föreläsningar beskrev vikten av en evidensbaserad omvårdnad där sjuksköterskors utbildning 

och kompetensutveckling med livslångt lärande och kompetenstrappor i fokus. Flera presentationer 

innehöll aktiviteter liknande vetenskapskaféer /Journal Clubs, som leds av kliniska sjuksköterskor, för 

att ta in ny forskning i vården. 

Konferensen genomsyrades som alltid av en stolthet och glädje att vara en professionell 

sjuksköterska med ett eget kunskapsområde och en levande etisk värdegrund. Sjuksköterskans 

omvårdnad beskrevs som betydelsefull för patientens vård och för det samlade resultatet för det 

patientnära teamet.  

2020 ANCC national Magnet Conference, Atalanta ställdes in på grund av pandemin. 

Utveckla kärnkompetensen personcentrerad vård i svensk vårdkontext (2018–2019) 

Svensk sjuksköterskeförening har medverkat aktivt i projektet med att utarbeta en skrift om vad som 

karakteriserar personcentrerad vård och kompetenskrav ur en interprofessionell vårdkontext. 

Projektet var en fortsättning på de tidigare interprofessionella kärnkompetensprojekten Team &  



 Verksamhetsberättelse för år 2019 och 2020 antagen vid  
 styrelsemöte 2/2 2021  

  Sida 24 av 24 

 

Förbättringskunskap och Säker vård. Publikationen ”Personcentrerad vård – en kärnkompetens för 

god och säker vård” lanserades gemensamt av Svensk sjuksköterskeförening, Svenska 

Läkaresällskapet och Dietisternas Riksförbund. Samarbetet har lett till att det nu finns ett professions 

gemensamt dokument som haft stor spridning. 

Agera för säker vård (2019–2020) 

Svensk sjuksköterskeförening har varit engagerade i Socialstyrelsens arbete med att utarbeta en 

nationell handlingsplan för patientsäkerhet. Det har skett både genom direkta möten med 

Socialstyrelsen och i nätverket Samverkan för säker vård. Föreningen har bland annat drivit att 

kompetensförsörjning och hög omvårdnadskompetens som en av de största utmaningarna för att nå 

en säker vård.  

Under Almedalsveckan 2019 genomförde föreningen seminarierna ”Säker vård med 

omvårdnadskompetens - eller flera händer i vården?” samt ”Vad innebär teamets olika kompetenser 

för en personcentrerad, kunskapsbaserad och säker vård – spelar utbildning och lärande någon roll?” 

Inför den internationella patientsäkerhetsdagen 17 september 2020 genomförde föreningen en 

patientsäkerhetsvecka i våra sociala medier. Flera av föreningens sektioner bidrog med exempel från 

arbete med säker vård. Föreningen utarbetade också en debattartikel som undertecknades av 

Svensk Sjuksköterskeförening, Sveriges Läkarförbund, Sveriges Arbetsterapeuter, Vårdförbundet, 

Fysioterapeuterna, Dietisternas riksförbund och Svenska Läkaresällskapet. 

Driva att hög omvårdnadskompetens ska finns på samtliga ledningsnivåer (2019–2020)  

I samverkan med Chiefnurse Charlotte Georg, Vårdförbundet och Nätverket för chefsläkare har ett 

arbete inletts med att diskutera hur ledande sjuksköterskor på region- och sjukhusövergripande nivå 

skulle kunna bilda en motsvarighet till nätverket för chefsläkare men även för att finna 

gemensamma samverkansformer runt till exempel patientsäkerhet. En fördel skulle bland annat vara 

möjligheten att gemensamt driva frågor på dialogbasis, underlätta teamsamverkan och 

erfarenhetsutbyte i ett bredare perspektiv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





         Bilaga 1 

Sektioner och nätverk 2019     

 

Sektioner 

Astma, Allergi och KOL sjuksköterskeföreningen 

Dermatologi och venerologi sjuksköterskor i Sverige 

Distriktssköterskeföreningen i Sverige 

Föreningen för sjuksköterskor inom Gastroenterologi i Sverige 

Föreningen NIKOLA nätverk 

Föreningen Reumasjuksköterskor i Sverige 

Handledning i Omvårdnad - Sektion inom Svensk sjuksköterskeförening 

Intresseföreningen för infektionssjuksköterskor 

Nationella föreningen för specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård 

Ortopedisjuksköterskor i Sverige 

Psykiatriska Riksföreningen för sjuksköterskor 

Riksföreningen för Akutsjuksköterskor 

Riksföreningen för Ambulanssjuksköterskor 

Riksföreningen för Anestesi och Intensivvård 

Riksföreningen för Barnsjuksköterskor 

Riksföreningen för företagssköterskor 

Riksföreningen för Medicinskt ansvariga sjuksköterskor och medicinskt ansvariga för rehabilitering, 

MAS-MAR 

Riksföreningen för operationssjukvård 

Riksföreningen för Sjuksköterskor inom Äldre- och Demensvård 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom Trauma 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom urologi 

Riksföreningen för skolsköterskor 

Riksföreningen för ögonsjukvård 

Riksföreningen Försvarets sjuksköterskor  

Riksföreningen Sjuksköterskor mot Tobak 

Sektionen för hygiensjuksköterskor 



Sektionen för omvårdnadsinformatik 

Sektionen för stomiterapeuter och sjuksköterskor inom kolorektal omvårdnad 

Sjuksköterskeförbundet för Antroposofisk Läkekonst 

Sjuksköterskor för Palliativ omvårdnad 

Sjuksköterskor i cancervård 

Specialistföreningen för öron-, näsa- och halssjuksköterskor 

Svensk förening för sjuksköterskor i Diabetesvård 

Svensk Förening för Sjuksköterskor inom Kärlkirurgisk Omvårdnad 

Svensk neurokirurgisk sjuksköterskeförening  

Svensk njurmedicinsk sjuksköterskeförening 

Svensk SmittskyddsSjuksköterskeförening 3SF 

Sveriges Immunbristsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges Lungsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges MS-Sjuksköterskeförening 

Sveriges sjuksköterskor inom området smärta 

Sårsjuksköterskor i Sverige 

 

Nätverk 

Nationellt nätverk Transplantationskoordinatorer Organdonation - NNTO 

Nätverk för rehabiliteringssjuksköterskor 

Nätverket Estetik och Omvårdnad 

Nätverket för kvalitets- och förbättringsarbete inom omvårdnad 

Nätverket Sömn och Hälsa 

Svenskt Nätverk för Forensisk Omvårdnad 

Nätverk för Telefonrådgivning inom Hälso- och Sjukvård 

 

 

 

 

 

 



         Bilaga 1 

Sektioner och nätverk 2020     

 

Sektioner 

Astma, Allergi och KOL sjuksköterskeföreningen 

Dermatologi och venerologi sjuksköterskor i Sverige 

Distriktssköterskeföreningen i Sverige 

Föreningen för sjuksköterskor inom Gastroenterologi i Sverige 

Föreningen NIKOLA nätverk 

Föreningen Reumasjuksköterskor i Sverige 

Handledning i Omvårdnad - Sektion inom Svensk sjuksköterskeförening 

Intresseföreningen för infektionssjuksköterskor 

Nationella föreningen för specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård 

Ortopedisjuksköterskor i Sverige 

Psykiatriska Riksföreningen för sjuksköterskor 

Riksföreningen för Akutsjuksköterskor 

Riksföreningen för Ambulanssjuksköterskor 

Riksföreningen för Anestesi och Intensivvård 

Riksföreningen för Barnsjuksköterskor 

Riksföreningen för företagssköterskor 

Riksföreningen för Medicinskt ansvariga sjuksköterskor och medicinskt ansvariga för rehabilitering, 

MAS-MAR 

Riksföreningen för operationssjukvård 

Riksföreningen för Sjuksköterskor inom Äldre- och Demensvård 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom Trauma 

Riksföreningen för sjuksköterskor inom urologi 

Riksföreningen för skolsköterskor 

Riksföreningen för ögonsjukvård 

Riksföreningen Försvarets sjuksköterskor  

Riksföreningen Sjuksköterskor mot Tobak 

Sektionen för hygiensjuksköterskor 



Sektionen för omvårdnadsinformatik 

Sektionen för stomiterapeuter och sjuksköterskor inom kolorektal omvårdnad 

Sjuksköterskeförbundet för Antroposofisk Läkekonst 

Sjuksköterskor för Palliativ omvårdnad 

Sjuksköterskor i cancervård 

Specialistföreningen för öron-, näsa- och halssjuksköterskor 

Svensk förening för sjuksköterskor i Diabetesvård 

Svensk Förening för Sjuksköterskor inom Kärlkirurgisk Omvårdnad 

Svensk neurokirurgisk sjuksköterskeförening  

Svensk njurmedicinsk sjuksköterskeförening 

Svensk SmittskyddsSjuksköterskeförening 3SF 

Sveriges Immunbristsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges Lungsjuksköterskors Intresseförening 

Sveriges MS-Sjuksköterskeförening 

Sveriges sjuksköterskor inom området smärta 

Sårsjuksköterskor i Sverige 

 

Nätverk 

Nationellt nätverk Transplantationskoordinatorer Organdonation - NNTO 

Nätverk för rehabiliteringssjuksköterskor 

Nätverket Estetik och Omvårdnad 

Nätverket för kvalitets- och förbättringsarbete inom omvårdnad 

Nätverket Sömn och Hälsa 

Svenskt Nätverk för Forensisk Omvårdnad 

Nätverk för Telefonrådgivning inom Hälso- och Sjukvård 

 



    Bilaga 2 

Förtroendevalda 2019  

 

 

Svensk sjuksköterskeförenings styrelse    

Ordförande Ami Hommel   

Vice ordförande Oili Dahl  

Ledamöter Lilas Ali  
 Ewa Andersson (t.o.m. 11/6 2019) 
 Josefin Bäckström (fr.o.m. 11/6 2019) 
 Karin Bölenius  
 Per Enarsson  
 Åsa Engström (fr.o.m. 11/6 2019) 
 Anna Forsberg (t.o.m. 11/6 2019)  
 Christina Sandlund (fr.o.m. 11/6 2019 
 Marit Silén 
 Ingrid Wåhlin (t.o.m. 11/6 2019)   

Personalrepresentant Torie Palm-Ernsäter   
 

Revisorer ordinarie        Elisabeth Welin  
 Janet Leksell 

Suppleanter Berit Sunde  
 Ewa Andersson 

Auktoriserad revisor Lars Jäderström 
 

Valberedning Karin Olsson (sammankallande) 
 Catrine Jacobsson 
 Lena Lundh  
 Pernilla Stenborg Nielsen 
 Helle Wijk         
 

Vetenskapliga råd Anna Ehrenberg 
 Inger Ekman 
 Lena Gunningberg 
 Birgit Holritz Rasmussen 
 Inger Kristensson Hallström 
 Anna Strömberg 
 Johanna Ulfvarson, sekreterare 
 Lars Wallin 
 Yvonne Wengström 
 Albert Westergren 
 Joakim Öhlén 
  
  
  
 

 



Sjuksköterskornas  Marit Silén, ordförande  2019-2020  

etiska råd  Sebastian Gabrielsson 2019 
 Catharina Lindberg  2019-2020 
 Anna Slettmyr 2019-2020 
 Britt-Marie Wälivaara 2020 
 Anders Bremer (adjungerad)  2019 0731 
 Cecilia Lundmark (adjungerad)2019 0801- 2020 
 Stina Oscarson (allmänhetens representant) 2019 
 Helle Klein (allmänhetens representant) 2020 
 Inger Torpenberg, sekreterare 2019-2020 
 
 

Redaktionsråd Anna Anåker 
 Sara Bergkvist Månsson, chefredaktör 
 Per Enarsson, ordförande 
 Lina Hammarbäck, sekreterare 
 Marléne Lindblad 
 Birgitta Olofsson 
 Rolf Månsson, journalist 
 Pernilla Rönntoft 
 Susanne Syrén 
 Sara Wallström 
 Sofia Wagner (studentrepresentant) 
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Förtroendevalda 2020  

 

 

Svensk sjuksköterskeförenings styrelse    

Ordförande Ami Hommel   

Vice ordförande Oili Dahl  

Ledamöter Lilas Ali  
 Josefin Bäckström 
 Karin Bölenius  
 Per Enarsson  
 Åsa Engström  
 Christina Sandlund 
 Marit Silén   

Personalrepresentant Anette Danielsson   
 

Revisorer ordinarie        Elisabeth Welin  
 Janet Leksell 

Suppleanter Berit Sunde  
 Ewa Andersson 

Auktoriserad revisor Lars Jäderström 
 

Valberedning Karin Olsson (sammankallande) 
 Catrine Jacobsson 
 Lena Lundh  
 Pernilla Stenborg Nielsen 
 Helle Wijk         
 

Vetenskapliga råd Anna Ehrenberg 
 Anna Forsberg 
 Anna Strömberg 
 Helle Wijk 
 Henrika Jormfeldt 
 Inger Kristensson Hallström 
 Joakim Öhlén 
 Lars Wallin  
 Yvonne Wengström  

 
Sjuksköterskornas  Marit Silén, ordförande    

etiska råd  Catharina Lindberg   
 Anna Slettmyr  
 Britt-Marie Wälivaara  
 Cecilia Lundmark (adjungerad)  
 Helle Klein (allmänhetens representant)  
 Inger Torpenberg, sekreterare 
 



 

Redaktionsråd Per Enarsson Ordförande 
 Sara Bergqvist Månsson Chefredaktör 
 Lina Hammarbäck Sekreterare 
 Rolf Månsson Journalist 
 Sara Wallström 
 Ulrica Strömbäck 
 Anna Anåker 
 Marléne Lindblad 
 Pernilla Rönntoft 
 Susanne Syrén 
 Sofia Wagner (studentrepresentant) 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Bilaga 3 

Publikationer 2019 
 

Irene Wanland (2019) Jämlik vård och hälsa i den nära vården – goda exempel Stockholm: 

Svensk sjuksköterskeförening 

 

Ania Willman (2019). Vetenskapskafé repo. - Studiecirkel med reflektion över evidens och 

personcentrering i omvårdnad. Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening. 

 

Svensk sjuksköterskeförening (2019) Svensk sjukvård behöver omvårdnad – 10 krav och 

förslag för att göra svensk sjukvård friskare. Och lika många anledningar till att vara medlem 

i Svensk sjuksköterskeförening. Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Publikationer i samverkan 
 

Sven Andreasson, Harold Holder, Tanya Chikritzhs, Timothy Naimi, Frida Dangardt, Tim 

Stockwell (2019). Alkohol och äldre. Stockholm: IOGT-NTO, Svenska Läkaresällskapet, 

Svensk sjuksköterskeförening och CERA i samarbete med Stiftelsen Ansvar för Framtiden 

 

Svensk sjuksköterskeförening, Svenska Läkaresällskapet och Dietisternas Riksförbund (2019) 

Personcentrerad vård – en kärnkompetens för god och säker vård Ödeshög: Svensk 

sjuksköterskeförening, Svenska Läkaresällskapet och Dietisternas Riksförbund 

 

Svensk sjuksköterskeförening och Sjuksköterskor i cancervård (2019) Hälsosamma 

levnadsvanor för dig som har eller har haft cancer Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Svensk sjuksköterskeförening och Psykiatriska Riksföreningen för Sjuksköterskor (2019) 

Hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande insatser för personer med schizofreni. Ett ansvar 

för specialistsjuksköterskan med inriktning psykiatrisk vår. Stockholm: Svensk 

sjuksköterskeförening 

 

Distriktssköterskeföreningen i Sverige (2019) Kompetensbeskrivning avancerad nivå 

distriktssköterska (rev) Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Riksföreningen för anestesi och intensivvård & Svensk sjuksköterskeförening (2019) 

Kompetensbeskrivning Legitimerad sjuksköterska med specialistsjuksköterskeexamen med 

inriktning mot anestesisjukvård (rev). Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Sjuksköterskor för palliativ omvårdnad (2019). Kompetensbeskrivning avancerad nivå. 

Specialistsjuksköterska med inriktning palliativ vård (rev). Stockholm: Svensk 

sjuksköterskeförening 

 

 

 

 



Publikationer 2020 
 

Irene Wanland (2020) Sjuksköterskor är nyckeln till vår hälsa  

Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Svensk sjuksköterskeförening (2020). Etikkort i pandemitid  

Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening. 

 

Svensk sjuksköterskeförening (2020) WHO: Investera i sjuksköterskor för att nå agenda 2030 

Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Svensk sjuksköterskeförening (2020) Kollegialitet för god omvårdnad – ett 

reflektionsunderlag för sjuksköterskor 

Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Svensk sjuksköterskeförening om -  Implementering (2020) 

(rev) Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Publikationer i samverkan 
 

Riksföreningen för operationssjukvård & Svensk sjuksköterskeförening (2020) 

Kompetensbeskrivning avancerad nivå Specialistsjuksköterska inom operationssjukvård. 

(rev). Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Riksföreningen för anestesi och intensivvård & Svensk sjuksköterskeförening (2020) 

Kompetensbeskrivning Legitimerad sjuksköterska med specialistsjuksköterskeexamen  

med inriktning mot anestesisjukvård (rev). Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Riksföreningen för anestesi och intensivvård & Svensk sjuksköterskeförening (2020) 

Kompetensbeskrivning Legitimerad sjuksköterska med specialistsjuksköterskeexamen  

med inriktning mot intensivvård (rev). Stockholm: Svensk sjuksköterskeförening 

 

Föreningen för sjuksköterskor inom öron, näsa, hals och huvud-halskirurgi & Svensk 

sjuksköterskeförening (2020) 

Kompetensbeskrivning avancerad nivå Sjuksköterskor med specialisering inom öron,  

näsa och hals samt huvud- och halskirurgi. 

 

 

Hälsofrämjande arbete - tidiga insatser för att stimulera till bra levnadsvanor 
i samarbete med Riksföreningen för skolsköterskor (2020) 

 

Bra levnadsvanor för barn och unga. En väg till hälsa, lärande och utveckling. 

 

Balans i livet. 

 

Fysisk aktivitet – att röra på sig. 

 

Sund mat – att äta bra. 



 

Sömn 

 

Övervikt och fetma hos barn. 

 

Visuellt stöd. 

 

Levnadsvanor – fakta, tips, metoder, länkar 
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Bilaga 4 

 

REMISSVAR ÅR 2019 

 

 

Finansdepartementet 
Inga remisser från Finansdepartementet 

 

Livsmedelsverket 
Remiss  - förslag till kostråd för personer över 65 år 

12/09/19 
 

Läkemedelsverket 
Inga remisser från Näringsdepartementet 
 

Näringsdepartementet 
Inga remisser från Näringsdepartementet 

 

Regionala cancercentrum 
Nationellt vårdprogram för peniscancer 

12/02/19 

 

Nationellt vårdprogram för malignt melanom 

12/03/19 

 

Nationellt vårdprogram för cancer i urinblåsa, njurbäcken, urinledare och urinrör 

12/04/19 

 

Nationellt vårdprogram för njurcancer 

12/05/19 

 

Nationellt vårdprogram för levercellscancer. 

12/12/19 

 

Nationellt vårdprogram för matstrups- och magsäckscancer 

12/13/19 

 

Nationellt vårdprogram för KLL 

12/14/19 

 

Nationellt vårdprogram för hudlymfom 

12/15/19 

 

Nationellt vårdprogram för Myelom 

12/16/19 

 

Nationellt vårdprogram för vulvacancer 

12/17/19 
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Remissrunda - Nationellt vårdprogram för Hodgkins lymfom. 

12/21/19 

 

Remissrunda 1 + 2 - Nationellt vårdprogram för Epitelial Äggstockscancer. 

12/22/19 

 

Remissrunda - Nationellt vårdprogram för aggressiva B-cellslymfom. 

12/23/19 

 

Bäckencancerrehabilitering - Vägledning. Så bör vi handlägga patienter med följdsjukdomar 

efter behandling av cancer i lilla bäckenet. 

12/32/19 

 

Nationellt vårdprogram för tumörer i hjärna och ryggmärg. 

12/36/19 

 

Nationellt vårdprogram för tjock- och ändtarmscancer. 

12/37/19 

 

Nationellt vårdprogram för skelett och mjukdelssarkom i extremiteter och bålvägg. 

12/42/19 

 

Nationellt vårdprogram för analcancer 

12/43/19 

 

Nationellt vårdprogram för indolenta B-cellslymfom och hårcellsleukemi. 

12/44/19 

 

Nationellt vårdprogram för Bröstcancer. 

12/45/19 

 

Nationellt vårdprogram för Palliativ vård av barn. 

12/46/19 

 

Socialstyrelsen 
Konsekvensutredning - förslag till Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 

2019:XX) om villkor för avgiftsfri screening. 

12/06/19 

 

Remiss avseende förslag till Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om 

hälsoundersökningar av barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. 

12/11/19 

 

Uppmärksamhetsinformation rörande blodsmitta och hotbild i hälso- och sjukvårdens 

journaler. 

12/08/19 

 

Remiss avseende förslag till ändring i Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2018:43) om 

behörighet för sjuksköterskor att förskriva och ordinera läkemedel. 

12/19/19 
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Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde: Avancerad behandling 

Parkinsons sjukdom. 

12/24/19 

 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård. Vårdområde inom Nervsystemets 

sjukdomar: Ryggmärgsskador.  

12/25/19 

 

Remiss: Kunskapsstöd för läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende. 

12/26/19 

 

Terminologiremiss, begrepp inom läkemedelsområdet. 

12/27/19 

 

Remiss om sällsynta hälsotillstånd. 

12/30/19 

 

Remiss avseende förslag till nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet inom hälso- och 

sjukvården. 

12/33/19 

 

Remiss om nutritionsterminologi. 

12/34/19 

 

Genomlysning av vårdområde Nätkirurgi vid prolaps och urininkontinens som nationell 

högspecialiserad vård. 

12/38/19 

 

Genomlysning av Avancerad rekonstruktiv kirurgi vid anal inkontinens och ano- och rektova- 

ginala fistlar efter förlossning som nationell högspecialicerad vård. 

12/39/19 

 

Genomlysning av vårdområde Moyamoya som nationell högspecialiserad vård. 

12/40/19 

 

Socialdepartementet 

 
Remiss av SOU 2019:01 Santiagokonventionen mot organhandel. 

12/28/19 

 

Komplementär och alternativ medicin och vård - säkerhet kunskap och dialog (SOU 2019:15) 

och Komplementär och alternativ medicin och vård - ny lagstiftning (SOU 2019:28) 

12/29/19 

 
 

Stärkt kompetens i vård och omsorg (SOU 2019:20) - slutbetänkande från utredningen 

Reglering av yrket undersköterska. 

12/20/19 
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Remiss av SOU 2019:26 Organbevarande behandling för donation. 

12/31/19 

 

Ändring i patientsäkerhetsförordningen (2010:1369) 

12/35/19 

 

 

 

 

Utbildningsdepartementet 
Inga remisser från Utbildningsdepartementet 

 

Swedish Standards Institut 
SIS-Remiss 18552 Patientdelaktighet i personcentrerad vård. 

12/18/19 
 

Skolverket   
Inga remisser från Skolverket 

 

Psykiatriska Riksföreningen för Sjuksköterskor 

Angående Nationellt vård och insatsprogram för självskadebeteende. 

12/10/19 

 

 

 

REMISSVAR ÅR 2020 

 

Socialdepartementet: 

 

Digifysiskt vårdval - tillgänglig primärvård baserad på behov av kontinuitet (SOU 2019:42). 

12/01/20 

 

S2020/05223/SOF Remittering av promemorian Reglering av undersköterskeyrket – 

kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15). 

12/09/20 

 

God och nära vård - En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem (SOU 2020:19). 

12/10/20 

 

Sammanhållen kunskapsstyrning SOU 2020:36. 

12/37/20  

 
Livsmedelsverket: 

 

Bra måltider på sjukhus. 

12/02/20 
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Regionala Cancercentrum i samverkan 

Nationellt vårdprogram för CUP-Cancer utan känd primärtumör. 

12/03/20 

 

Nationellt vårdprogram för Lungcancer. 

12/04/20 

 

Nationellt Vårdprogram för Livmoderhals och vaginalcancer. 

12/05/20 

 

Nationellt vårdprogram för Akut lymfatisk leukemi. 

12/06/20 

 

Nationellt vårdprogram för T-cellslymfom. 

12/27/20 

 

Nationellt vårdprogram för Myeloproliferativ neoplasi - MPN. 

12/28/20 

 

Nationellt vårdprogram för Hodgkins lymfom. 

12/29/20 

 

Nationellt vårdprogram för palliativ vård. 

12/30/20 

 

Nationellt vårdprogram för bukspottkörtelcancer. 

12/31/20 

 

Nationellt vårdprogram för merkelcellscancer 

12/32/20 

 

Nationellt vårdprogram för Malignt melanom. 

12/33/20 

 

Nationellt vårdprogram för cancerrehabilitering. 

12/34/20 

 

Nationellt vårdprogram för Skivepitelcancer i huden. 

12/35/20 

 

 

Nationellt system för kunskapsstyrning Hälso- och sjukvård. Sveriges regioner i 

samverkan: 

 

Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp. 

12/36/20 

 

Nationellt vårdprogram för radiusfrakturer. 

12/38/20 
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Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp - Kognitiv svikt vid misstänkt 

demenssjukdom. 

12/39/20 

 

Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp - Osteoporos-sekundärprevention efter 

fraktur. 

12/40/20 

 

Socialstyrelsen: 

 

Nationella riktlinjer för rörelseorganens sjukdomar. 

12/11/20 

 

Genomlysning av vårdområdet osteogenesis imperfecta som nationell högspecialiserad vård. 

12/12/20 

 

Genomlysning av vårdområdet neuromuskulära sjukdomar som nationell högspecialicerad 

vård. 

12/13/20 

 

Genomlysning av vårdområde “transjugulär intrahepatisk portosystemisk shunt (TIPS) oavsett 

orsak och indikation” som nationell högspecialiserad vård. 

12/14/20 

 

 

Genomlysning av vårdområdet “patienter med leversvikt i behov av intensivvård där 

levertransplantation kan vara indicerat” som nationell högspecialiserad vård. 

12/15/20 

 

Genomlysning av vårdområde fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer som 

nationell högspecialiserad vård. 

12/16/20 

 

Underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård vårdområde - Kurativt syftande 

kirurgisk behandling vid peniscancer. 

12/17/20 

 

Genomlysning av vårdområdet “Feokromocytom och abdominella paragangliom” som 

nationell högspecialiserad vård. 

12/18/20 

 

Genomlysning av vårdområdet “Binjurebarkcancer” som nationell högspecialiserad vård. 

12/19/20 

 

Genomlysning av vårdområdet “Neuroendokrina tumörer i buken” som nationell 

högspecialiserad vård 

12/20/20 

 

Genomlysning av vårdområdet svårbehandlade ätstörningar som högspecialiserad vård. 

12/21/20 



7 

 

 

Genomlysning av vårdområdet könsdysfori som nationell högspecialiserad vård. 

12/22/20 

 

Genomlysning av vårdområdet svårbehandlat självskadebeteende som nationell 

högspecialiserad vård. 

12/23/20 

 

Personuppgiftsbehandling vid antalsberäkning inför klinisk forskning - Delbetänkande från 

Komet (SOU 2020:53) 

12/24/20 

 

Målnivåer - vård vid rörelseorganens sjukdomar. 

12/25/20 

 

Remiss avseende förslag till föreskrifter om behörighet för sjuksköterskor att ordinera 

läkemedel för vaccination mot sjukdomen covid-19 och föreskrifter om ändring i 

föreskrifterna och allmänna råden (SOSFS 2005:26) om hantering av smittförande avfall från 

hälso- och sjukvården. 

12/26/20 

 

 

Regeringskansliet. Justitiedepartementet: 

En långsiktigt hållbar migrationspolitik (SOU 2020:54). 

12/41/20 

 

 

Regeringskansliet. Utrikesdepartementet: 

Promemorian om proportionalitetsprövning av krav på yrkeskvalifikationer. 

12/07/20 

 

Promemorian om dröjsmålstalan vid erkännande av yrkeskvalifikationer. 

12/08/20 

 



Bilaga 5 – Kansli 2019 
 
Kanslichef Birgitta Wedahl t.o.m. 31/6 2019 

 Marie Iwarzon fr.o.m. 1/8 2019 

Administrativ samordnare  Anette Danielsson  

Strategisk rådgivare  Åsa Andersson 

Ekonomiansvarig  Liisa Ikonen 

Ekonomiassistent/medlemsservice Alexandra Sidar Berktas 

Fastighetsansvarig  Mattias Carlsson (t.o.m. 1/11 2019)  

Kurs/konferensadministration Anna Skånberg   

Fonder och stipendier/administration Lina Hammarbäck  

Kommunikatör  Viktoria Alvinger (fr.o.m. 1/3 2019) 

Informatör   Richard Lamptey  

Förvaltning Huså  Roger Lind  

Handläggare   Ing-Marie Moegelin   

   Johanna Ulfvarson  

Inger Torpenberg 

   Torie Palm Ernsäter 

   Birgitta Wedahl (fr.o.m. 1/7 2019) 

Chefredaktör och ansvarig utgivare Sara Bergqvist-Månsson 

 

 

Bilaga 5 – Kansli 2020 
 
Kanslichef   Marie Iwarzon 

Administrativ samordnare  Anette Danielsson  

Strategisk rådgivare  Åsa Andersson 

Ekonomiansvarig  Liisa Ikonen (t.o.m.15/5 2020) 

Ekonomiansvarig  Agneta Rune (mellan 1/3 2020-1/10 2020) 

Ekonomiansvarig  Deborah Bohlin (fr.o.m. 24/8 2020) 

Ekonomiassistent/medlemsservice Alexandra Sidar Berktas 

Fastighetsansvarig  Jan Hedberg (fr.o.m. 15/1 2020) 

Kurs/konferensadministration Anna Skånberg 

Fonder och stipendier/administration Lina Hammarbäck  

Informatör   Richard Lamptey  

Kommunikatör  Viktoria Alvinger  

Förvaltning Huså  Roger Lind  

Handläggare   Ing-Marie Moegelin   

   Birgitta Wedahl 

Johanna Ulfvarson  

Inger Torpenberg 

   Torie Palm Ernsäter (t.o.m. 28/2 2020) 

   Sandra Månsson (fr.o.m. 20/7 2020) 

Chefredaktör och ansvarig utgivare Sara Bergqvist-Månsson 
 



Bilaga 6  

REPRESENTATION 2019 

 

Arbetsgrupper och projekt i samverkan med andra organisationer 

 

Sveriges kommuner och Regioner//SKR 
  

Primärvårdskvalitet Åsa Gisel 

Jeanette Westman 

Eva Törnvall 

  

KVÅ-psykiatri Jenny Karlsson 

  

 Styrgrupp nationell kunskapsstyrning Åsa Andersson 

  

Nationell lärandeträff för kunskapsstyrning Åsa Andersson 

  

Nationella utvecklingskonferensen, ref.grupp Torie Palm Ernsäter 

Åsa Andersson 

  

Möte med Fredrik Lennartsson, chef för avdelningen 

vård och omsorg 

Ami Hommel 

Oili Dahl 

Birgitta Wedahl 

  

Socialdepartementet 
  

Samordnad utveckling för god och nära vård (S2017:01) 

- Referensgrupp 

Inger Rising 

  

Rundabordsamtal Barn, äldre-och jämställdhetsminister 

Lena Hallgren 

Ami Hommel 

  

Socialdepartementet och SKL 
  

Nationellt råd Vision e-hälsa 2025   Johanna Ulfvarson 

  

Socialstyrelsen 

  

Möte med Generaldirektören Ami Hommel 

Oili Dahl 

Birgitta Wedahl tom.juni 

Marie Iwarzon from. aug 

Åsa Andersson 

  

Nationella riktlinjer rörelseorganens sjukdomar Birgitta Wedahl tom. juni 

Carina Bååth 

 

 



  

Nationell handlingsplan säker vård Birgitta Wedahl 

Åsa Andersson 

Ann-Christin Kärrman 

Helena Gustafsson 

  

Högspecialiserad vård Åsa Andersson 

  

Rådet för e-hälsa och gemensam informationsstruktur Johanna Ulfvarson 

  

Möte om Socialstyrelsens arbete nationella riktlinjer Åsa Andersson 

  

Prevention och behandling vid ohälsosamma 

levnadsvanor 

Inger Torpenberg 

  

Referensgrupp klagomålshantering Åsa Andersson 

  

Samverkansmöte klagomålshantering Torie Palm Ernsäter 

Åsa Andersson 

  

Strategisk färdplan för Socialstyrelsen  Ami Hommel 

Birgitta Wedahl 

  

Screeningsrådet Ami Hommel 

  

Workshop Professions- och personalmiljarder 

-Bättre resursutnyttjande och goda förutsättningar för 

vårdens medarbetare 

Inger Torpenberg 

Kristina Lockner 

  

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

  

Dialogforum Birgitta Wedahl 

  

eHälsomyndigheten 

  

Nätverk nationell e-hälsa Johanna Ulfvarson 

  

Myndigheten för vård och omsorgsanalys  

  

Möte med GD Jean-Luc Af Geijerstam Ami Hommel 

Marie Iwarzon 

Torie Palm Ernsäter 

  

Statens Beredning för medicinsk och social utvärdering 
  

Vetenskapligt råd – Brage Christel Bahtsevani 

  

Vetenskapligt råd – Eira Anna Ehrenberg 



  

Statens medicinsk-etiska råd 

  

Sakkunnig Lilas Ali 

  

Statens Standardinstitut, SIS 

  

Personcentrerad vård – EU standard Helle Wijk 

  

Svenska Läkaresällskapet 

  

Presidieträff Ami Hommel 

Oili Dahl 

Birgitta Wedahl tom.juni 

Marie Iwarzon from. Aug 

 

  

Revidering av etiska riktlinjer för HLR - Arbetsgrupp Anders Bremer 

Johan Lundgren 

  

Utbildningsdepartementet 

  

Möte med forskningsminister Matilda Ernkrans Ami Hommel 

Marie Iwarzon 

  

Vetenskapsrådet 

  

Referensgrupp Horisont 2020 Johanna Ulfvarson 

  

Vårdförbundet  

  

Presidieträffar Ami Hommel 

Oili Dahl 

Birgitta Wedahl tom juni 

Marie Iwarzon from.aug 

 

  

Nordic Journal of Nursing research Birgitta Wedahl tom. juni 

Marie Iwarzon from aug. 

  

Övriga organisationer  

  

Nationellt Forum Birgitta Wedahl 

  

Nationell Klinisk slutexamination – adjungerad ledamot 

i styrelsen 

Ing-Marie Moegelin 

  

SCI Queen Silvia Nursing Award Birgitta Wedahl 



  

Presidieträffar Svenska Barnmorskeförbundet                                           Ami Hommel 

Birgitta Wedahl tom.juni 

Marie Iwarzon from aug. 

  

Arbetsterapiforum Ami Hommel 

Johanna Ulfvarson 

  

TCO Seminarium om tjänstemannaforskning Åsa Andersson 

  

Nationella plattformen för jämlik hälsa – Styrgrupp Åsa Andersson 

  

Nationella plattformen för jämlik hälsa – Workshop Åsa Andersson 

Inger Torpenberg 

Torie Palm Ernsäter  

  

Non Communicable Diseases (NCD) nätverket Inger Torpenberg 

  

Rätt till vård-Initiativet, nätverk Inger Torpenberg 

  

Samverkan för säker vård, nätverk Torie Palm Ernsäter 

  

Projekt Kärnkompetensen Personcentrerad vård 

samarbete med Svensk Läkaresällskapet och 

Dietisternas Riksförbund 

Ami Hommel 

Torie Palm Ernsäter 

  

Mötesplats Välfärdsteknologi referensgrupp Johanna Ulfvarson 

  

Vitalis Johanna Ulfvarson 

  

Kvinnoorganisationernas samarbetsråd i Alkohol  

och Narkotikafrågor (KSAN)                   

Inger Torpenberg 

  

Sjuksköterskor i Riksdagen Ami Hommel 

Oili Dahl 

Åsa Andersson 

Birgitta Wedahl 

  

Nätverket för Avancerade specialistsjuksköterskor Birgitta Wedahl 

  

Föreningen för ledningsansvariga inom Svensk             

Ambulanssjukvård, Flisa 

Birgitta Wedahl 

  

Nordiskt och Internationellt samarbete 

  

International Council of Nurses, ICN – Council of 

National Nursing AssociationRepresentatives, 

Singapore 

Ami Hommel 

Birgitta Wedahl 

  



  

International Council of Nurses, ICN – Congres, 

Singapore 

Ami Hommel 

Lilas  Ali 

Karin Bölenius 

Per Enarsson 

Birgitta Wedahl 

Åsa Andersson 

Inger Torpenberg 

  

European Federation of Nurses, EFN Birgitta Wedahl 

  

Arbetsgrupp Advanced Practice Nursing, APN Birgitta Wedahl 

  

Sygeplejerskers Samarbejde i Norden, SSN Birgitta Wedahl 

  

Sjuksköterskors samarbete i Norden/SSN 

-Chief Nurse Officer 

Ami Hommel 

Oili Dahl 

Birgitta Wedahl 

Nursing Now Birgitta Wedahl 

Joint Virtual Swedish Nurse Organisation for 

International Work                                                                                                        

Ami Hommel    

Birgitta Wedahl 

  

Spark Yrkeskvalifikationsdirektivet   2005/36/EG 

2013/55/EU Bilaga V    Bryssel 

Birgitta Wedahl 

  

Etik i Norden, representation från sjuksköterskornas 

etiska råd, Sverige                                            

Marit Silén 

Inger Torpenberg 

Anna Slettmyr 

Catharina Lindberg 

Sebastian Gabrielsson 

  

Association for Common European Nursing Diagnoses, 

Interventions and Outcomes, ACENDIO Konferans, 

Falun 

Johanna Ulfvarson 

The International Health Terminology Standards 

Developmenet Organisation, IHTSDO                  

Jan Florin 

  

International Medical Informatics Association Nursing 

Informatic, IMIANI                           

Anna Ehrenberg 

  

Nordic Conference in Nursing research - Styrgrupp            Ami Hommel 

Johanna Ulfvarson 

  

Summerschool/Lessons learned on our journey to 

ANCC Magnet Recognition, Antwerpen                       

 

Oili Dahl 

 

 

 

 

  



ANCC Magnet National Conference, Orlando, USA Ami Hommel 

Oili Dahl 

Marie Iwarzon 

Torie Palm Ernsäter  

  

Summer Symposium for Health Professions Educators, 

Dartmouth Vermont, USA                
 

Helle Wijk 

  

Nordiskt nätverk ICNP Johanna Ulfvarson 

Catrin Björvell 

  

Studieresa Portugal ICNP Ami Hommel 

Johanna Ulfarsson 

Birgitta Wedahl  

  

Work Force Forum (arbetsgrupp) Ami Hommel 

 Birgitta Wedahl 

  

European Specialist Nurses Organisation -ESNO 

conference, Bryssel 

 

Birgitta Wedahl 

Ing-Marie Moegelin 

Stiftelser och fonder  

  

Ebba Danelius stiftelse, ordförande Åsa Andersson 

  

Barnens Lyckopennings stipendienämnd Annica Örtenstrand 

  

Stiftelsen Sjuksköterskornas kamratfond Lina Hammarbäck 

  

Styrelsen Henning Ahlson fond, styrelse Birgitta Wedahl 

Åsa Andersson 

  

Carl Axel Palms omvårdnads och utvecklingsstiftelse, 

styrelse 

Åsa Andersson 

  

Arbetsgrupper inom Svensk 

sjuksköterskeförening 
  

Projekt Insatser som främjar arbetet med  

sjukdomsförebyggande metoder, 2019 

Inger Torpenberg 

Bodil Westman 

  

Projekt Avancerade funktioner för sjuksköterskor Oili Dahl 

Birgitta Wedahl 

  

Projektgrupp Organisationsutredning Per Enarsson 

 Åsa Andersson 

  



  

Projekt policy för klimat och hälsa Ingrid Wåhlin 

 Åsa Andersson 

  

Projekt Kommunikationsinsats Ami Hommel 

Jon Landquist 

Birgitta Wedahl 

Åsa Andersson 

Torie Palm Ernsäter 

Anette Danielsson 

  

Arbetsgrupp Poddcast  Johanna Ulfvarson 

Inger Torpenberg 

Richard Lamptey 

Stina Oscarsson 

Sebastian Gabrielsson 

Johanna Bäckaström 
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REPRESENTATION 2020 

 

Arbetsgrupper och projekt i samverkan med andra organisationer 
 

Sveriges kommuner och Regioner//SKR 
  

Primärvårdskvalitet Eva Törnvall 

Jeanette Westman 

  

KVÅ-psykatri Jenny Karlsson 

  

Styrgrupp nationell kunskapsstyrning Åsa Andersson 

  

Lärandeträffar Nationell kunskapsstyrning Åsa Andersson 

Sandra Månsson 

  

Nationella utvecklingskonferensen, ref.grupp Torie Palm Ernsäter t.o.m febr 

Åsa Andersson from mars 

  

  

Dialogforum Birgitta Wedahl 

Avancerade funktioner för sjuksköterskor Oili Dahl 

Birgitta Wedahl 

 

 



Socialdepartementet 
  

Samordnad utveckling för god och nära vård (S2017:01) 

- Referensgrupp 

Inger Rising 

  

Möte om avancerade funktioner för sjuksköterskor Birgitta Wedahl 

Möte förslag om ändring i lagen om register över 

nationella vaccinationsprogram 

Inger Torpenberg 

Socialdepartementet och SKL 
  

Nationellt råd Vision e-hälsa 2025   Johanna Ulfvarson 

  

Socialstyrelsen 

Möte med Generaldirektören Ami Hommel 

Oili Dahl 

Marie Iwarzon  

Åsa Andersson 

Omställning nära vård Inger Torpenberg 

Rådet för e-hälsa och gemensam informationsstruktur Johanna Ulfvarson 

Referensgrupp - Kunskapsprov sjuksköterskor utbildade 

utanför EU/EES 

Ing-Marie Moegelin 

Samverkan och lärdomar från chefläkarnätverk Ami Hommel 

Åsa Andersson 

Oili Dahl 

Marie Iwarzon 

ICNP/Snowmed CT Johanna Ulfvarson 

Marie Iwarzon 

  

Möte Chief nurse officer - uppföljning Covid19 Ami Hommel 

Åsa Andersson 

Marie Iwarzon 

 

Dialogmöte processmodell för kommuner och regioners 

rehabiliteringsinsatser vid långvariga komplikationer 

efter covid 19 

Inger Torpenberg 

Workshop om grundläggande e-utbildning i 

patientsäkerhet med Chief Nurse Officer 
Ing-Marie Moegelin 
Sandra Månsson 

  

  

Snomed CT-kodverk Marie Iwarzon 

Ing-Marie Moegelin 

Birgitta Wedahl 

Screeningsrådet Ami Hommel 

  

  

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

  

Dialogforum Sandra Månsson 



eHälsomyndigheten 

Runda bordssamtal “Hur kan högteknologisk medicinsk 

teknik komma allt fler till del i svensk hälso-sjukvård” 

Marie Iwarzon 

Nätverk nationell e-hälsa Johanna Ulfvarson 

  

Myndigheten för vård och omsorgsanalys  

Sammanhållna vårdförlopp - intervju Inger Torpenberg 

Sandra Månsson 

  

Nationella Vårdkompetensrådet 
 

Ami Hommel 

Marie Iwarzon 

Oili Dahl 

Birgitta Wedahl 

Riksrevisionen 
Granskning av utbyggnaden av högskolor  

Marie Iwarzon 

Statens Beredning för medicinsk och social utvärdering 
  

Vetenskapligt råd – Brage Christel Bahtsevani 

  

Vetenskapligt råd – Eira Anna Ehrenberg 

  

Statens medicinsk-etiska råd 

Rundabordssamtal- vård av personer utan permanent 

uppehållstillstånd 

Inger Torpenberg 
Lilas Ali 

Sakkunnig Lilas Ali 

Statens Standardinstitut, SIS 

  

Livsmedelsverket  

Amningskommissionen Inger Torpenberg 

Svenska Läkaresällskapet 

  

Presidieträff Ami Hommel 

Oili Dahl 

Marie Iwarzon 

Åsa Andersson 

 

  

Revidering av etiska riktlinjer för HLR - Arbetsgrupp Anders Bremer 

Johan Lundgren 

  

Utbildningsdepartementet 

  

Möte med minister för högre utbildning och forskning 

Matilda Ernkrans 

Ami Hommel 

Marie Iwarzon 

Möte med utbildningsutskottet Ami Hommel 

Birgitta Wedahl 

 



Vetenskapsrådet 

  

Referensgrupp Horisont 2020 Johanna Ulfvarson 

  

Vårdförbundet  

  

Presidieträffar Ami Hommel 

Oili Dahl 

Marie Iwarzon  

 

  

Nordic Journal of Nursing research Marie Iwarzon  

  

Övriga organisationer  

  

Nationellt Forum Ing-Marie Moegelin 

  

Nationell Klinisk slutexamination – adjungerad ledamot 

i styrelsen 

Ing-Marie Moegelin 

Nationella nätverket för avancerad 

specialistsjuksköterska 

Birgitta Wedahl 

SCI Queen Silvia Nursing Award Birgitta Wedahl 

  

Presidieträffar Svenska Barnmorskeförbundet                                           Ami Hommel 

Marie Iwarzon  

  

10 års jubileum GPCC Åsa Andersson 

Marie Iwarzon 

  

  

  

Nationella plattformen för jämlik hälsa – Styrgrupp Åsa Andersson 

  

  

  

Non Communicable Diseases (NCD) nätverk Inger Torpenberg 

  

Rätt till vård-Initiativet, nätverk Inger Torpenberg 

  

Samverkan för säker vård, nätverk Torie Palm Ernsäter tom febr 

Sandra Månsson from aug 

  

  

  

Mötesplats Välfärdsteknologi referensgrupp Johanna Ulfvarson 

  

Vitalis Johanna Ulfvarson 

  



Kvinnoorganisationernas samarbetsråd i Alkohol  

och Narkotikafrågor (KSAN)                   

 

Inger Torpenberg 

  

Sjuksköterskor i Riksdagen Birgitta Wedahl 

  

Nätverket för Avancerade specialistsjuksköterskor Birgitta Wedahl 

  

  

  

Nordiskt och Internationellt samarbete 

  

International Council of Nurses, ICN  Ami Hommel 

Birgitta Wedahl 

  

  

  

European Federation of Nurses, EFN Birgitta Wedahl 

  

Arbetsgrupp Advanced Practice Nursing, APN Birgitta Wedahl 

  

Sygeplejerskers Samarbejde i Norden, SSN Birgitta Wedahl 

  

  

Cancervård i Norden, Nordiska Rådet Åsa Andersson 

Joint Virtual Swedish Nurse Organisation for 

International Work                                                                                                        

Ami Hommel    

Birgitta Wedahl 

Nursing Now Birgitta Wedahl 

  

Association for Common European Nursing Diagnoses, 

Interventions and Outcomes, ACENDIO Konferans, 

Falun 

Johanna Ulfvarson 

The International Health Terminology Standards 

Developmenet Organisation, IHTSDO                  

Jan Florin 

  

International Medical Informatics Association Nursing 

Informatic, IMIANI                           

Johanna Ulfvarson 

  

Nordic Conference in Nursing research - Styrgrupp            Ami Hommel 

Johanna Ulfarson 

  

                      

 

 

Referensgrupp VRI hos Ethicon | Johnson & Johnson Johanna Ulfvarson 

  

MoreYearsBetterLife EU jp Johanna Ulfvarson 
  

  

Nordiskt nätverk ICNP Johanna Ulfvarson 



  

Work Force Forum (arbetsgrupp) Ami Hommel 

 Birgitta Wedahl 

WHO, ICN och ICM Triadmöte Ami Hommel 

Birgitta Wedahl 

Internationellt IWA projekt Josefin Bäckström 

Ing-Marie Moegelin 

Birgitta Wedahl 

Stiftelser och fonder  

  

Ebba Danelius stiftelse, ordförande tom maj Åsa Andersson 

                                       ledamot from juni Marie Iwarzon 

 

Barnens Lyckopennings stipendienämnd Annica Örtenstrand 

  

Stiftelsen Sjuksköterskornas kamratfond Lina Hammarbäck 

  

Styrelsen Henning Ahlson fond, styrelse Birgitta Wedahl 

Åsa Andersson 

  

Carl Axel Palms omvårdnads och utvecklingsstiftelse, 

styrelse 

Åsa Andersson 

 

Arbetsgrupper inom Svensk 

sjuksköterskeförening  
  

Projekt Insatser som främjar arbetet med  

sjukdomsförebyggande metoder, 2020 

Inger Torpenberg 

Susann Magnusson 

  

Projekt Avancerade funktioner för sjuksköterskor Oili Dahl 

Birgitta Wedahl 

  

Projektgrupp revidering av Utbildningsstrategin Karin Bölenius 

Josefin Bäckström 

Ing-Marie Moegelin 

Birgitta Wedahl 

  

Digitala möten Ing-Marie Moegelin 

Inger Torpenberg 

Birgitta Wedahl 

Alexandra Berktas 

Anna Skånberg 

  

Arbetsgrupp Poddcast  Johanna Ulfvarson 

Richard Lamptey 
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FONDER OCH ANSLAG 2019 

  

 Ansökningar Beviljade Utdelat 

Doktorandstipendium 18 1 109 000 

Årets omvårdnadsledare 5 1 20 000 

    

Hjälpfonder:    

Stiftelsesamfond för 

ekonomiskt stöd 

28 26 190 900 

Hemtunafonderna 91 84 607 150 

SSAP:s stiftelse 5 5 28 600 

Stiftelsen Sigrid Ulrich fond 25 22 159 400 

Henning Ahlsons stiftelse 13 13 88 200 

Stiftelsen Sjuksköterskornas 

Kamratfond 

178 87 356 100  

    

Summa: 340 237 1 430 350 

    

Örensgårdsfonden 67 14 84 537 

    

Studiestipendier:    

Sandströmska studiefonden* 0 0 0 

Stiftelsen Mimmie Dahlbecks 

fond* 

 

0 

 

0 

 

0 

Ebba Danelius stiftelse 19 9 199 250 

(bidrag till SSF från stiftelse)    

SSEFs minnesfond 53 4 19 500 

Stiftelsen Ulrica Cronés fond 29 11 47 500 

Estrid Rodhe  

86 

2 15 000 

Florence Nightingales fond 5 58 000 

SSF:s stiftelsesamfond för 

studiestipendier 

3 

 

 

13 000 

Alice Lindströms studiefond 21 8 315 000 

Summa:    

    

Övrigt:    

Barnets Lyckopenning 12 8 30 000 

(i samråd med SBF)    

 

 

*) Det var ingen utdelning från Sandströmska studiefonden samt Stiftelsen Mimmie 

Dahlbecks fond år 2019 då avkastningen var för låg. 
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Mottagare av studiestipendier på 10 000 kr och därutöver:  

 

Estrid Rohde 

Emma Säfström 

Doktorand. Verksamhetsutvecklare. Medicinkliniken Nyköpings Lasarett. 

Projektets titel: Patient participation and continuity of care in patients hospitalized due to 

heart condition.  

Belopp: 10 000 kr 

 

 

Florence Nightingales fond 

 

Jonas Andersson 

Doktorand. Specialistsjuksköterska. Akutkliniken Mälarsjukhuset Eskilstuna.  

Projektets titel: Långa vistelsetider på akutmottagningen – koncept, orsaker och 

konsekvenser. 

Belopp: 10 000 kr 

 

Malin Axelsson 

Universitetslektor i vårdvetenskap. Fakulteten för hälsa och samhälle, Institutionen för 

vårdvetenskap, Malmö universitet.  
Projektets titel: PROSENIOR: Risk and prevention of fall, pressure ulcers, malnutrition and 

poor oral health in older persons in Skåne.  

Belopp: 15 000 kr 

 

 
Staffan Hammarbäck 

Doktorand. Ambulanssjuksköterska. Ambulanssjukvården Region Sörmland. 

Ambulansstationen i Katrineholm. 

Projektets titel: Ambulanspersonals erfarenheter av vårdsamtal med patienter som har 

suicidtankar.  

Belopp: 20 000 kr 

 

 

SSF:s stiftelsesamfond för studiestipendier  

Samtliga stipendiater från SSF:s stiftelsesamfond för studiestipendier för 2019 erhöll 

stipendium under 10 000 kr. 
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Mottagare av studiestipendier på 10 000 kr och därutöver: 
 

Ebba Danelius stiftelse 

 

Susanne Knutsson 

Docent. Linnéuniversitetet. Institutionen för hälso- och vårdvetenskap. 

Projektets titel: Barn som närstående på intensivvårdsavdelning – Se mig, prata med mig och 

lyssna på mig. 

Belopp: 25 000 kr 

 

 

Rakel Eklund  

Doktorand. Ersta Sköndal Bräcke Högskola.  

Projektets titel: Att vara ett barn som lever med en förälder som har en livshotande sjukdom: 

minderåriga barns självskattning om sjukdomsrelaterad information och kommunikation 

inom familjen. 

Belopp: 12 250 kr 

 

 

Eva-Lena Einberg 

Universitetslektor. Högskolan Kristianstad. 

Projektets titel: Stress, smärta och läkemedelsanvändning hos barn och unga med 

autismspektrumtillstånd.  

Belopp: 20 000 kr  
 

 
Ida Kleye 

Doktorand vid Högskolan i Borås. 
Projektets titel: “Being brave in a hospital is not that easy” – Children’s coping strategies of 

dealing with fear and pain during hospital care and treatment. 

Belopp: 10 000 kr 

 

Anna-Clara Rullander 

Universitetslektor. Institutionen för Omvårdnad, Umeå universitet. Barnkliniken, Norrlands 

Universitetssjukhus, Umeå.  

Projektets titel: Ungdomars upplevelse av att genomgå skolioskirurgi. 

Belopp: 25 000 kr  
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Mottagare av studiestipendier på 10 000 kr och därutöver: 
 

 

Katrin Häggström Westberg 

Leg. Psykiatrisjuksköterska /Doktorand. Affecta Psykiatrimottagning, Halmstad. Högskolan i 

Halmstad. 

Projektets titel: Where is the help when you need it? Adolescent help-seeking behaviour for 

mental health problems. 

Belopp: 41 000 kr 

 

Janet Mattsson 

Programansvarig intensivvård/ Omvårdnadsansvarig barn PMI. Röda Korsets Högskola 

/Karolinska sjukhuset barn PMI. 

Projektets titel: Ventilatorberoende vardag.  

Belopp: 30 000 kr 

 

Mariela Acuna Mora 

Doktorand. PhD Fellow. Institute of Health and Care Sciences, Gothenburg University. 

Projektets titel: Patient empowerment during transition to adulthood. 

Belopp: 28 000 kr 

 
Stiftelsen Ulrica Cronés fond 

 

Malin Henriksson 

Doktorand. Karolinska Institutet/Inst för Lärande, informatik, management och etik.  

Projektets titel: SweACP: En strukturerad metod för tidiga samtal om kommande vård i 

livets slutskede. 

Belopp: 14 000 kr 

 

Cecilia H Ringborg 

Doktorand. Karolinska institutet.  

Projektets titel: Patients experience of recovery after oesophageal cancer surgery due to 

comorbidity. 

Belopp: 12 000 kr 

 

Jeanette Wallin 

Doktorand. Sophiahemmet Högskola. 

Projektets titel: Utveckling och utvärdering av ett instrument som stöd till personal för att 

bedöma när livet närmar sig slutet för patienter med hemodialysbehandling.  

Belopp: 12 000 kr 
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Mottagare av studiestipendier på 10 000 kr och därutöver: 

 

Alice Lindströms studiefond  

 

Maria Koldestam 

Doktorand. Region Jönköpings län. Akutkliniken, Länssjukhuset Ryhov, Jönköping. 

Projektets titel: Utveckling och utvärdering av en konceptuell modell för 

sjuksköterskestudenters lärandeprocess i verksamhetsförlagd utbildning. Undergraduate 

nursing students´ perceptions of their learning process during clinical practice when using a 

conceptual model.  

Belopp: 35 000 kr 

 

Frida Westerdahl 

Doktorand 50%, universitetsadjunkt 50%. Malmö Universitet. 

Projektets titel: Nurse educators´ strategies targeting critical thinking in Bachelor nursing 

students.  

Belopp: 68 000 kr 

 

Denice Högstedt 

Doktorand. Högskolan i Gävle, Akademin för hälsa och arbetsliv, avdelningen för 

vårdvetenskap.  

Projektets titel: Internationellt utbildade sjuksköterskors upplevelse av att genomföra 

kompletteringsutbildning för att få svensk sjuksköterskelegitimation (preliminär titel)  

Belopp: 21 000 kr 

 

Cecilia Ljunggren 

Universitetsadjunkt. Malmö universitet. 

Projektets titel: Pedagogiskt drama med fokus på specialistsjuksköterskans roll som ledare 

och handledare  

Belopp: 50 000 kr 

 

Ulrika Fallbjörk 

Lektor. Institutionen för omvårdnad. Umeå universitet.  

Projektets titel: Bedömning av Nationell klinisk slutexamination för sjuksköterskeexamen – 

erfarenheter av beslutsprocessen vid praktiskt prov  

Belopp: 46 000 kr 
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Mottagare av studiestipendier på 10 000 kr och därutöver: 

 

 

Malin Tiger Axelsson 

Lecturer / Doctoral student. Linnaeus University. 

Projektets titel: Swedish educator’s background and experiences when teaching nurse student 

at Clinical Skills. 

Belopp: 15 000 kr 

 

Carina Nilsson 

Universitetslektor. Luleå tekniska universitet, Institutionen för hälsovetenskap, Avdelningen 

för omvårdnad. 

Projektets titel: Peer learning som handledningsmodell för sjuksköterskestudenter som 

genomför verksamhetsförlagd utbildning i kommunal verksamhet. 

Belopp: 50 000 kr 

 

Jenny Stern 

Högskolelektor. Sophiahemmet Högskola. 

Projektets titel: Digitala Examina i sjuksköterskeutbildningen (DExiS)  

Belopp: 30 000 kr 

 

SSEF:s minnesfond  

Samtliga stipendiater från SSEF:s minnesfond för 2019 erhöll stipendium under 10 000 kr. 
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FONDER OCH ANSLAG 2020 

  

 Ansökningar Beviljade Utdelat 

Doktorandstipendium 32 1 110 000 

Årets ledare i omvårdnad 2 1 20 000 

    

Hjälpfonder:    

Stiftelsesamfond för 

ekonomiskt stöd 

29 28 170 400 

Hemtunafonderna 111 97 570 190 

SSAP:s stiftelse 11 11 51 800 

Stiftelsen Sigrid Ulrich fond 24 23 150 410 

Henning Ahlsons stiftelse 26 24 116 510 

Stiftelsen Sjuksköterskornas 

Kamratfond 

175 60 236 100  

    

Summa: 376 243 1 295 410 

    

Stiftelsen Örensgårdsfonden 49 9 72 300 

    

Studiestipendier:    

Sandströmska studiefonden 0 0 0 

Stiftelsen Mimmie Dahlbecks 

fond* 

 

0 

 

0 

 

0 

Ebba Danelius stiftelse 22 7 250 000 

(bidrag till SSF från stiftelse)    

SSEFs minnesfond 0 0 0 

Stiftelsen Ulrica Cronés fond 18 2 28 000 

Stiftelsen Estrid Rodhe  

49 

1 13 000 

Stiftelsen Florence Nightingale 4 45 500 

SSF:s stiftelsesamfond för 

studiestipendier 

2 

 

23 500 

Alice Lindströms studiefond 7 5 277 400 

Summa:    

    

Övrigt:    

Barnets Lyckopenning 8 6 29 316 

(i samråd med SBF)    

    

    

*) Noterat att det är inga ansökningar SSEF:s minnesfond och Mimmie Dahlbecks studiefond 

och vår bedömning är att det beror på Covid-19 som omöjliggör deltagande i konferenser 

samt utlandsresor.  
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Mottagare av stipendier på 10 000 kr och därutöver:  

 

Estrid Rohde 

 

Denice Högstedt 

Doktorand. Högskolan i Gävle, Akademin för Hälsa och Arbetsliv. 

Projektets titel: Taking a proficiency test and undergo 3 months of clinical practice to obtain 

a Swedish nursing license - An interview study with internationally educated nurses 

(preliminary title).  

Belopp: 13 000 kr 

 

Florence Nightingales fond 

 

Ann-Charlotte Falk 

Lektor. Sophiahemmet högskola. 

Projektets titel: Ledarskap för omvårdnad - organisationens betydelse. 

Belopp: 15 000 kr 
 

Ann-Mari Fagerdahl 

FoUUi-ansvarig sjuksköterska, operationssjuksköterska, biträdande lektor. Sårcentrum 

SÖS/KI SÖS. 

Projektets titel: Erfarenheter och upplevelser gällande akut kirurgisk vård under COVID-19-

pandemin: en kvalitativ studie bland patienter, närstående, och vårdpersonal i Region 

Stockholm. 

Belopp: 11 000 kr 

 

Anneli Ozanne 

Lektor och leg sjuksköterska. Göteborgs universitet. 

Projektets titel: Att leva som barn till förälder med ALS. 

Belopp: 11 000 kr 

 

SSF:s stiftelsesamfond för studiestipendier  

 

Bodil Westman 

Doktorand. Utvecklingssjuksköterska. Regionalt Cancercentrum Stockholm Gotland. 

Projektets titel: Patienters erfarenhet av delaktighet i samband med cancervård.  

Belopp: 10 000 kr 
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Mottagare av stipendier på 10 000 kr och därutöver: 
 

Veronica Pavedahl 

Doktorand 80 %. Mälardalens högskola. 

Projektets titel: Fundamentals of care at the emergency department – an emergency nursing 

intervention focusing on critically ill patients. Fundamental omvårdnad av den kritiskt sjuke 

patienten på akutrummet. 

Belopp: 13 500 kr 

Ebba Danelius stiftelse 

 

Charlotte Angelhoff 

Specialistsjuksköterska barn och ungdom/forskare, med.dr. Kronprinsessan Victorias barn- 

och ungdomssjukhus och Institutionen för biomedicinska och kliniska vetenskaper, Avd för 

barns och kvinnors hälsa, Linköping. Ersta Sköndal Bräcke Högskola, Palliativt 

forskningscentrum, Stockholm. 

Projektets titel: Sömn, stress och livskvalitet hos förskolebarn med kariesrelaterad smärta. 

Belopp: 33 000 kr 

 

Anna-Carin Robertz 

Doktorand. BUP öppenvårdsmottagning i Uddevalla. NU-sjukvården, Västra 

Götalandsregionen. 

Projektets titel: Taktil massage som behandling för ungdomar diagnosticerade med Attention-

Deficit/Hyperactivity Disorder (ADHD); utvärdering av emotionella och fysiska effekter samt 

livskvalitet i en pilotstudie inom barn och ungdomspsykiatrin. 

Belopp: 79 800 kr 

 

Malin Jakobsson 

Doktorand. Högskolan i Borås.  

Projektets titel: Ungdomars sömn — att främja och stödja hälsa (ansökan gäller delstudie IV i 

projektet).   

Belopp: 15 000 kr 

 

Anncarin Svanberg 

Lektor Högskolan Dalarna. 

Projektets titel: Tonåringar som stamcellstransplanterats och deras väg till vuxenblivandet.  

Belopp: 26 0000 kr 

 

Anna-Clara Rullander 

Universitetslektor med klinisk koppling. Institutionen för omvårdnad, Umeå Universitet.  

Projektets titel: Smärtreducerande effekt av såpbubblor respektive bedövning vid vaccination 

vid 12 respektive 18 månader samt 5 års ålder. 

Belopp: 50 000 kr 
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Mottagare av stipendier på 10 000 kr och därutöver: 

 
Emelie Pettersson 

Doktorand. Jönköping University. 

Projektets titel: Att vårda barn med autism inom en högteknologisk miljö.  

Belopp: 42 000 kr 

 

 

Stiftelsen Ulrica Cronés fond 

 

Susanna Böling 

Doktorand. Göteborgs Universitet, Sahlgrenska Akademin.  

Projektets titel: Implementation of palliative care in hospitals – palliative consultation 

services.  

Belopp: 15 000 kr 

 

Jenny Drott 

Leg sjuksköterska. Kirurgiska kliniken, US Linköping. 

Projektets titel: Levnadsvanor i kirurgisk cancervård - patienters perspektiv, behov och 

upplevelser.  

Belopp: 13 000 kr 

 

Alice Lindströms studiefond  

 

Linda Gellerstedt 

Biträdande lektor. Sophiahemmets högskola. 

Projektets titel: Vilken undervisning och utbildning får blivande sjuksköterskor inom området 

sömn inom ramen för sjuksköterskeprogrammen i Sverige – en nationell kartläggning.  

Belopp: 22 000 kr 

 

Mariette Bengtsson 

Universitetslektor, docent. Malmö universitet. 

Projektets titel: Morgondagens sjuksköterska för vård i hemmet - modell för hållbart lärande i 

verksamhetsförlagd utbildning inom kommunal hälso- och sjukvård. 

Belopp: 88 000 kr 

 

Ylva Pålsson 

Adjunkt 100 % (20% forskning/utvecklingstid). Högskolan i Gävle.  

Projektets titel: Sjuksköterskestudenters väg in i arbetslivet och första tiden i yrket under 

pågående coronaviruspandemi. För denna ansökan avses den första delen av syftet d.v.s. den 

delen som handlar om sjuksköterskestudenter.  

Belopp: 52 000 kr 
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Mottagare av stipendier på 10 000 kr och därutöver: 
 

Margret Lepp 

Universitetslektor och professor. Göteborgs universitet. 

Projektets titel: Utveckling av digital undervisning i sjuksköterskeprogrammet - studenters 

och lärares erfarenheter av konflikthantering med dramapedagogik.  

Belopp: 80 0000 kr 

 

Jenny Stern 

Lektor. Sophiahemmet högskola.  

Projektets titel: Digitala Examina i Sjuksköterskeutbildningen (DExiS)  

Belopp: 35 400 kr 

 

 

 



Bilaga 8 
 
 
Omvårdnadsmagasinet 2019 
Omvårdnadsmagasinet är Svensk sjuksköterskeförenings populärvetenskapliga 
tidskrift och ingår i medlemsavgiften. Upplagan uppgår till cirka 55 000 exemplar och 
tidskriften kommer ut med sex nummer per år. Omvårdnadsmagasinets syfte är att 
stimulera den professionella utvecklingen genom att sprida resultat från forskning och 
utveckling till alla sjuksköterskor och bidra till att forskningsresultat omsätts i klinisk 
verksamhet. Förutom att bevaka vad som händer inom forskning och utveckling, 
innehåller Omvårdnadsmagasinet artiklar om utbildning och utbildningsfrågor. Två 
nummer (nr 2 och nr 5) har tryckts i en större upplaga och skickats till 
sjuksköterskestudenter som ännu inte är medlemmar, på termin 1 respektive 2. 
 
Omvårdnadsmagasinet innehåller även information om Svensk 
sjuksköterskeförenings verksamhet. Till tidningen finns ett redaktionsråd knutet. 
Rådet består av sjuksköterskor med stor erfarenhet av både forskning, utbildning och 
kliniskt arbete. Redaktionsrådet har under året haft fyra fysiska möten och två 
telebildsmöten. Tidningens försäljning av annonser har väl uppfyllt målsättningen. 
 
Karolinska institutet indexerar alla tidningar som har betydelse för vårdforskning.  
SveMed+ är en bibliografisk databas som innehåller referenser till artiklar från 
skandinaviska tidskrifter inom ämnesområdena medicin, odontologi, hälso- och 
sjukvård, arbetsterapi, omvårdnad och sjukgymnastik.  
 
Omvårdnadsmagasinet har hög kvalitet och indexeras numera av SveMed+. 
 
SKOP har på uppdrag av Omvårdnadsmagasinet intervjuat 400 mottagare av 
tidningen under slutet av 2018. Resultatet är mycket positivt. Nästan alla (92 procent) 
tycker mycket eller ganska bra om Omvårdnadsmagasinet, 25 procent svarar mycket 
bra. 
 

 
Omvårdnadsmagasinet 2020 
Omvårdnadsmagasinet är Svensk sjuksköterskeförenings populärvetenskapliga 
tidskrift och ingår i medlemsavgiften. Upplagan uppgår till cirka 55 000 exemplar och 
tidskriften kommer ut med sex nummer per år. Omvårdnadsmagasinets syfte är att 
stimulera den professionella utvecklingen genom att sprida resultat från forskning och 
utveckling till alla sjuksköterskor och bidra till att forskningsresultat omsätts i klinisk 
verksamhet. Förutom att bevaka vad som händer inom forskning och utveckling, 
innehåller Omvårdnadsmagasinet artiklar om utbildning och utbildningsfrågor. Två 
nummer (nr 2 och nr 5) har tryckts i en större upplaga och skickats till 
sjuksköterskestudenter som ännu inte är medlemmar, på termin 1 respektive 2. 
 
Omvårdnadsmagasinet innehåller även information om Svensk 
sjuksköterskeförenings verksamhet. Till tidningen finns ett redaktionsråd knutet. 
Rådet består av sjuksköterskor med stor erfarenhet av både forskning, utbildning och 
kliniskt arbete. Redaktionsrådet har under året haft ett fysiskt möte och fem 
videokonferensmöten (för att minska smittspridning av Coronaviruset). Tidningens 
försäljning av annonser har väl uppfyllt målsättningen. 



 
Omvårdnadsmagasinet har hög kvalitet och indexeras av SveMed+. SveMed+ är en 
bibliografisk databas som innehåller referenser till artiklar från skandinaviska 
tidskrifter inom ämnesområdena medicin, odontologi, hälso- och sjukvård, 
arbetsterapi, omvårdnad och sjukgymnastik. 
 
SKOP har på uppdrag av Omvårdnadsmagasinet intervjuat 400 mottagare av 
tidningen under slutet av 2018. Resultatet är mycket positivt. Nästan alla (92 procent) 
tycker mycket eller ganska bra om Omvårdnadsmagasinet, 25 procent svarar mycket 
bra. 
 
Sara Bergqvist Månsson från S & R Medieproduktion avslutar sitt uppdrag som 
chefredaktör hos Svensk sjuksköterskeförening. Omvårdnadsmagasinet får en ny 
chefredaktör fr o m upplaga nr 2, 2021 som heter Karin Tideström och som kommer 
från Mediabolaget A4 Text och Form AB.  
 
 
 



Debattinlägg under åren 2019 och 2020: 
 

År 2019 – 10 debattartiklar: 

 

Så kan förvirringen kring utbytta mediciner minskas  

Dagens Nyheter Debatt 26/12 2018  

https://www.dn.se/debatt/sa-kan-forvirringen-kring-utbytta-mediciner-minskas/ 

 

Byt inte ut specialistutbildade operationssjuksköterskor  

Dagens medicin Debatt 7/1 2019  

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/byt-inte-ut-specialistutbildade-

operationssjukskoterskor/   

 

Etisk diskussion efter avslöjande om svenskt vårdföretag  

Sveriges Radio.se/Ekot 19/3 2019  

https://sverigesradio.se/artikel/7179211 

 

Sjuksköterskorna: Staten ska reglera specialistutbildningarna  

Framtidens karriär Sjuksköterska 21/3 2019 

https://sjukskoterskekarriar.se/2019/03/21/sjukskoterskorna-staten-ska-reglera-

specialistutbildningarna/  

 

Säkrare med sjuksköterskor än läkarstudenter  

Uppsala nya tidning 23/1 2019  

https://unt.se/asikt/debatt/sakrare-med-skoterskor-an-lakarstudenter-5194002.aspx 

 

Sjuksköterskekritik mot att ogifta mödrar angetts  

Vårdfokus 25/3 2019 

https://www.vardfokus.se/etik/etiska-radet-reagerar-pa-uppgifter-om-registrering/ 

 

 

https://www.dn.se/debatt/sa-kan-forvirringen-kring-utbytta-mediciner-minskas/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/byt-inte-ut-specialistutbildade-operationssjukskoterskor/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/byt-inte-ut-specialistutbildade-operationssjukskoterskor/
https://sverigesradio.se/artikel/7179211
https://sjukskoterskekarriar.se/2019/03/21/sjukskoterskorna-staten-ska-reglera-specialistutbildningarna/
https://sjukskoterskekarriar.se/2019/03/21/sjukskoterskorna-staten-ska-reglera-specialistutbildningarna/
https://unt.se/asikt/debatt/sakrare-med-skoterskor-an-lakarstudenter-5194002.aspx
https://www.vardfokus.se/etik/etiska-radet-reagerar-pa-uppgifter-om-registrering/


Schweiz modell ger vård på löpande band  

Dagens Samhälle debatt 26/3 2019 

https://www.dagenssamhalle.se/debatt/schweiz-modell-ger-vard-pa-lopande-band-26832 

 

Avråds från att arbeta på svenskdrivet sjukhus  

Sveriges Radio Ekot 3/4 2019  

https://sverigesradio.se/artikel/7192042 

 

Rätt bemanning handlar om patientsäkerhet  

Dagens medicin Debatt 8/5 2019  

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/ratt-bemanning-handlar-om-patientsakerhet/ 

 

Behövs kunskap om vad digitalisering innebär  

Alltinget: Vård och hälsa 13/11 2019  

https://www.altinget.se/vard/artikel/behovs-kunskap-om-vad-digitalisering-innebar 

 

 

År 2020 – ?? debattartiklar: 

 

2020 är sjuksköterskans och barnmorskans år 

Dagens Medicin Debatt 2/1 2020 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/2020-ar-sjukskoterskans-och-barnmorskans-ar/ 

 

Låt 2020 bli det år då alla förstod vad omvårdnad är. 

Altinget.se 17/1 2020 

https://www.altinget.se/artikel/laat-2020-bli-det-aar-daa-alla-forstod-vad-omvaardnad-ar 

 

 

Brist på kompetens – en fara för patienterna  

Aftonbladet Debatt 23/1 2020 

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/kJGE8B/brist-pa-kompetens--en-fara-for-patienterna 

https://www.dagenssamhalle.se/debatt/schweiz-modell-ger-vard-pa-lopande-band-26832
https://sverigesradio.se/artikel/7192042
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/ratt-bemanning-handlar-om-patientsakerhet/
https://www.altinget.se/vard/artikel/behovs-kunskap-om-vad-digitalisering-innebar
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/2020-ar-sjukskoterskans-och-barnmorskans-ar/
https://www.altinget.se/artikel/laat-2020-bli-det-aar-daa-alla-forstod-vad-omvaardnad-ar
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/kJGE8B/brist-pa-kompetens--en-fara-for-patienterna


 

Ersätt inte sjuksköterskors beslut med AI utan evidens  

Dagens Medicin Debatt 31/1 2020 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/ersatt-inte-sjukskoterskors-beslut-med-ai-utan-

evidens/ 

 

Smart nytänkande samarbete prisas – Årets Brobyggare i Hälso- och sjukvård 

Dagens Medicin  1/10 2020 

https://www.dagensmedicin.se/alla-nyheter/utmarkelser/samarbete-pa-golvet-fick-brobyggarpris-

2020/ 

 

Falska sjuksköterskelegitimationer måste stoppas  

Dagens Medicin 7/2 2020 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/falska-sjukskoterskelegitimationer-maste-stoppas/ 

 

Rasera inte kvaliteten i specialistutbildningarna  

Dagens Medicin Debatt 14/2 2020 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/rasera-inte-kvaliteten-i-specialistutbildningarna/ 

 

Regeringen måste satsa på forskning inom omvårdnad  

Dagens Medicin Debatt 20/2 2020 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/regeringen-maste-satsa-pa-forskning-inom-

omvardnad/ 

 

Okunskap om  endometrios leder till att vården sviker kvinnor  

Göteborgs Posten-Debatt 16/3 2020  

https://www.gp.se/debatt/okunskap-om-endometrios-leder-till-att-v%C3%A5rden-sviker-kvinnor-

1.25168678 

 

Så skapas en god och nära vård  

Dagens samhälle 27/3 2020 

https://www.dagenssamhalle.se/nyhet/sa-skapas-en-god-och-nara-vard-32065 

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/ersatt-inte-sjukskoterskors-beslut-med-ai-utan-evidens/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/ersatt-inte-sjukskoterskors-beslut-med-ai-utan-evidens/
https://www.dagensmedicin.se/alla-nyheter/utmarkelser/samarbete-pa-golvet-fick-brobyggarpris-2020/
https://www.dagensmedicin.se/alla-nyheter/utmarkelser/samarbete-pa-golvet-fick-brobyggarpris-2020/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/falska-sjukskoterskelegitimationer-maste-stoppas/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/rasera-inte-kvaliteten-i-specialistutbildningarna/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/regeringen-maste-satsa-pa-forskning-inom-omvardnad/
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Org.nr. 802002-9842

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under verksamhetsåret 2019 har föreningen arbetat med flera stora och viktiga områden. I den 

utökade förvaltningsberättelsen har styrelsen valt ut fem områden som är av särskilt vikt att belysa.

Joint Virtual Swedish Nurse organisation - for international work

Sjuksköterskornas världsorganisation International Council of Nurses (ICN) beviljade medlemskap i

december 2018 för den nybildade organisationen Joint Virtual Swedish Nurse organisation - for 

international work (JSNO). JSNO är en organisation som är bildad av Vårdförbundet och Svensk

sjuksköterskeförening. Syftet med JSNO är att stärka svenska sjuksköterskors röst internationellt,

genom att de båda förbunden tillsammans kan bidra med viktig och unik kunskap samt kompetens

från sina respektive organisationer, vilket skapar goda förutsättningar till både inflytande och aktivt

bidra till ICNs arbete. JSNO:s organisation och representation är enligt följande: ordförande från

Svensk sjuksköterskeförenings säte är Stockholm.

Verksamheten under året har bedrivits i enlighet med stadgarna.

Föreningen är partipolitiskt obunden.

- utvecklingen av omvårdnadsvetenskapen

- sjuksköterskors professionella utveckling

Allmänt om verksamheten

Svensk sjuksköterskeförening är sjuksköterskornas professionella sammanslutning. Svensk 

sjuksköterskeförening företräder professionens kunskapsområde med syfte att främja forskning och 

utveckling, utbildning samt kvalitetsutveckling inom vård och omsorg. Svensk sjuksköterskeförening 

arbetar för 

- utvecklingen av omvårdnaden och dess professionella ledning

Verksamheten utgår från en humanistisk grundsyn som visar respekt för liv, människans lika värde och 

rättigheter och som inte gör åtskillnad mellan människor.

- utveckling av sjuksköterskors utbildning

- sjuksköterskors kompetensutveckling

- att sjuksköterskor ska tillämpa ICNs etiska kod

Svensk sjuksköterskeförening förvaltar 12 stiftelser med det totala egna kapitalet på 84 Mkr.
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Vårdförbundet, vice ordförande från Svensk sjuksköterskeförening, två ledamöter från Vårdförbundet

och en ledamot från Svensk sjuksköterskeförening.

Nationella programområdena

Den nationella kunskapsstyrningen leds och samordnas av Nationella programområden, NPO, som ska

bestå av experter med bred kompetens inom sitt område. Respektive NPO som ansvarar även för 

nationella kvalitetsregister inom sitt område. Sammansättningen av ledamöter blev dock oacceptabel

och i de flesta NPO ingår enbart läkare. Svensk sjuksköterskeförening har i samverkan med Vård-

förbundet arbetat aktivt för att kunskapsstyrningen måste inkludera omvårdnad och att alla relevanta

NPO även måste ha ledamöter med hög omvårdnadskompetens.

Under året har några framsteg uppnåtts. I nomineringar till ett nytt NPO anges att kompetenser bör 

vara t ex läkare och sjuksköterska. När det gäller ledamöter till Nationella Arbetsgrupper som utses

av NPO har vi fått gehör för att Svensk sjuksköterskeförening och relevanta sektioner ska tillfrågas

om nomineringar. Många sektioner har under året aktivt bidragit med nomineringar av sjuksköterskor

med hög kompetens.

Framtidens specialistsjuksköterska - ny roll, nya möjligheter (SOU 2018:77)

I november 2018 kom ovanstående utredning. Svensk sjuksköterskeförenings remissvar var

mycket kritiskt och tog bland annat upp följande:

Förslaget med endast tre fasta inriktningar; kan leda till att specialistutbildningar skapas utifrån lokala 

och regionala behov där varje lärosäte själv kan bestämma innehållet. Risk finns för att specialist-

sjuksköterskan inte kan använda sin kompetens i en annan region.

Utredningen föreslår att utbildningen enbart ska ge en yrkesexamen. Föreningen svarar att en 

avancerad vårdmiljö kräver både yrkes- och magisterexamen för att specialistsjuksköterskor ska få

förmåga att utveckla och säkra kvalitet i vården inom omvårdnad och ha en examen som är 

internationellt erkänd och för att bedriva forsknings- och utvecklingsarbete. Dessutom innebär 

förslaget att det blir en kvinnodominerad avancerad utbildning som mister rätten till magisterexamen 

medan andra jämbördiga utbildningar såsom lärare, ingenjör och läkare behåller den. Detta skulle vara

mycket allvarligt ur ett genusperspektiv.

Vidare ansåg Svensk sjuksköterskeförening tillsammans med Vårdförbundet att det är oacceptabelt

att specialistutbildning för sjuksköterskor avgränsas till tre fasta inriktningar och en öppen inriktning

med särskilt område för specialisering.

Studiecirkel: "Vetenskapskafé REPO" (reflektiv, evidensbaserad och personcentrerad 

omvårdnadsprocess)

Under 2019 startade Svensk sjuksköterskeförening Studiecirkel REPO, "Vetenskapskafé REPO". Där 

REPO står för reflektiv, evidensbaserad och personcentrerad omvårdnadsprocess. Till första 

Vetenskapskaféet bjöds chefer/ledare för omvårdnad att delta. Konceptet bygger på ett pedagogiskt

material som i kronologisk form inspirerar till viktiga frågor om de metoder som kan används i det 

dagliga omvårdnadsarbetet för att arbeta evidensbaserat och personcentrerat. Första studiecirkeln

som genomfördes hösten 2019 blev lyckad och uppskattad.
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Kommunikationsinsatsen

Våren 2018 sjösatte Svensk sjuksköterskeförening "Svensk sjukvård behöver omvårdnad" - en 

kommunikationsinsats som sträckte sig fram till föreningsstämman 2019. Syftet var att få fler politiker

och beslutsfattare att förstå poängen med god omvårdnad och därmed också sjuksköterskans roll och 

kompetensområde.

Svensk sjuksköterskeförening har synts mer än förut, debatterat mer och tagit ställning i en rad artiklar,

forum samt nätverkat inom olika frågor som rör främst omvårdnad och patientsäkerhet under hela 

perioden som kampanjen pågick. Från konferenser, husvagnsturné och debattartiklar till filmer, sociala

medieinlägg och Omvårdnadspodden. Kampanjen hade även en egen hemsida omvårdnad.se.

Kommunikationsinsatsen avslutades i samband med föreningsstämman i juni 2019.

Antalet medlemmar vid årets slut var 54 311 (f.å. 55 699) inklusive pensionärer och studerande. Årets 

medlemsintäkter var 19,9 Mkr (f.å. 20,8 Mkr). 

2019 2018 2017 2016

19 891 715 20 831 273 21 853 722 22 786 476

Nettoomsättning 5 484 866 7 638 665 6 455 206 10 600 527

-4 147 862 -992 811 5 973 413 6 878 545

96,80 97,40 97,57 96,60

141 194 773 144 617 299 145 341 068 140 634 434

Eget kapital Ändamålsbe- Balanserat Årets Summa 

stämda medel resultat resultat eget kapital

Ingående kapital per 2019-01-01 2 160 576 139 654 173 -992 811 140 821 938

Disposition av föregående års resultat -992 811 992 811

Årets resultat -4 147 862 -4 147 862

Använda ändamålsbestämda medel -6 443 911 6 443 911

Tillförda ändamålsbestämda medel 6 000 000 -6 000 000

Utgående eget kapital per 2019-12-31 1 716 665 139 105 273 -4 147 862 136 674 076

Specifikation av ändamålsbestämda medel, se noter

Soliditet (%)

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande  resultat- och 

balansräkningar med tillhörande noter.

Flerårsöversikt

Medlemsintäkter

Resultat efter finansiella poster

Definitioner av nyckeltal, se noter

Balansomslutning
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2019-01-01 2018-01-01

Not 2019-12-31 2018-12-31

2 19 891 715 20 831 273

3 5 484 866 7 638 665

4 1 300 000 1 200 000

543 892 140 528

27 220 473 29 810 466

-153 400 -178 000

-22 018 657 -22 002 330

5 -12 745 635 -13 203 280

-521 280 -527 337

-35 438 972 -35 910 947

-8 218 499 -6 100 481

6 4 070 637 5 107 670

4 070 637 5 107 670

-4 147 862 -992 811

-4 147 862 -992 811Årets resultat

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

Lämnade bidrag

Övriga externa kostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 

anläggningstillgångar

Summa föreningens kostnader

Personalkostnader

Rörelseresultat

Finansiella poster

Org.nr. 802002-9842

RESULTATRÄKNING

Föreningens intäkter

Nettoomsättning

Bidrag och projektintäkter

Övriga rörelseintäkter

Medlemsintäkter

Summa föreningens intäkter

Föreningens kostnader
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2019-12-31 2018-12-31

Not

7 36 751 262 37 055 646

8 2 472 123 2 724 379

39 223 385 39 780 025

9 94 667 704 90 786 051

94 667 704 90 786 051

133 891 089 130 566 076

715 400 389 306

565 494 518 835

1 786 590 2 256 732

3 067 484 3 164 873

4 236 200 10 886 350

4 236 200 10 886 350

7 303 684 14 051 223

141 194 773 144 617 299

Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

Kassa och bank

Kassa och bank

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa kortfristiga fordringar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Summa anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Summa finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

Summa materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

Anläggningstillgångar

Org.nr. 802002-9842

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR
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2019-12-31 2018-12-31

Not

Org.nr. 802002-9842

BALANSRÄKNING

139 105 273 139 654 173

-4 147 862 -992 811

10 1 716 665 2 160 576

136 674 076 140 821 938

1 816 666 1 130 290

27 401 45 633

209 357 209 357

1 409 268 1 335 038

1 058 005 1 075 044

4 520 697 3 795 361

141 194 773 144 617 299

Leverantörsskulder

Kortfristiga skulder

Övriga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Skatteskulder

Mottagna ej använda bidrag

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

Eget kapital vid räkenskapsårets slut

Balanserat överskott

Kvarstående belopp/resultat till eget kapital

Reservering ändamålsbestämda medel

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
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Antal år

75

50

20

7

5

Not 2 2019 2018

18 605 331 19 616 485

149 300 119 200

1 137 084 1 095 588

19 891 715 20 831 273

Not 3 2019 2018

52 529 50 623

368 482 394 196

54 889 48 474

Royalty 5 453 8 676

Annonsintäkter 1 616 454 1 492 655

Kursintäkter 3 340 100 5 593 033

Prenumerationer 46 960 51 009

5 484 866 7 638 665

Not 4 2019 2018

1 300 000 1 200 000

1 300 000 1 200 000

Tillämpade avskrivningstider:

Medlemsintäkter

Aktiva medlemmar

Studerandemedlemmar

Pensionärsmedlemmar

Telefonväxel

Socialstyrelsen, Sjukdomsförebyggande metoder

Byggnaden Sånglärkan 10

Nettoomsättning

Övriga inventarier

Materiella anläggningstillgångar

Byggnadsinventarier

Övriga byggnader

NOTER

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 

(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Övriga hyresintäkter

Försäljning av produkter till medlemmar

Hyresintäkter stugor

Not 1   Redovisningsprinciper

Bidrag och projektintäkter
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NOTER

Not 5 2019 2018

Medelantal anställda 15 15

3 3

Medelantal anställda kvinnor 12 12

Löner, ersättningar m.m.

8 863 194 8 888 047

3 856 762 4 258 019

(varav pensionskostnader) (957 008) (1 258 670)

Inga pensionsförpliktelser föreligger till nuvarande styrelseledamöter och nuvarande chefer.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter inklusive kanslichef, förtroendevalda

samt övriga anställda.

Styrelse och kanslichef 1 383 379 1 624 263

Tillsvidareanställda 6 086 825 5 373 518

Förtroendevalda (exkl styrelse) samt övriga 1 392 990 1 890 266

8 863 194 8 888 047

Avtal om avgångsvederlag och liknande ersättningar

Inga avtal har träffats om avgångsvederlag med nuvarande styrelseledamöter eller kanslichefen. 

Sedvanligt tjänstepensionsavtal enligt ITP-planen har tecknats med nuvarande kanslichefen.

Not 6 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 2019 2018

Resultat från övriga värdepapper och 4 070 637 5 107 670

fordringar som är anläggningstillgångar

Not 7 Byggnader och mark 2019 2018

Ingående anskaffningsvärden 37 055 646 37 360 028

Årets avskrivningar -304 384 -304 382

Redovisat värde 36 751 262 37 055 646

Löner och andra ersättningar

Sociala kostnader

Personal

Medelantal anställda män

Sida 9 av 11



SVENSK SJUKSKÖTERSKEFÖRENING

Org.nr. 802002-9842

NOTER

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer 2019 2018

7 469 158 7 048 496

0 420 662

Försäljningar/utrangeringar -134 550 0

Utgående anskaffningsvärden 7 334 608 7 469 158

Ingående avskrivningar -4 744 779 -4 521 825

Återförda avskrivningar på 

försäljningar/utrangeringar 99 190 0

Årets avskrivningar -106 955 -222 955

-4 862 485 -4 744 779

2 472 123 2 724 379

Not 9 Andra långfristiga 2019 2018

värdepappersinnehav

Ingående anskaffningsvärden 90 786 051 93 002 534

12 714 227 0

-8 832 574 -2 216 482

94 667 704 90 786 051

94 667 704 90 786 051

Marknadsvärde Bokfört värde

Aktier/fondandelar 64 187 043 50 033 394

Konv./räntebärande obligationer 44 583 488 43 786 156

4 200 000 807 705

Not 10 Ändamålsbestämda medel 2019 2018

Ingående ändamålsbestämda 

medel 2 160 576 5 956 901

Avsatta medel 6 000 000

Använda medel -6 443 911 -3 796 325

1 716 665 2 160 576

Not 11

Inköp

Redovisat värde

Placeringar

Försäljningar

Redovisat värde

Utgående avskrivningar

Inköp

Ingående anskaffningsvärden

Utgående anskaffningsvärden

Andelar i bostadsrättsföreningar

Definition av nyckeltal

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutning
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Signing parties

Ami Hommel Ami.Hommel@swenurse.se Method: BankID SE Action: Sign

Lilas Ali lilas.ali@gu.se Method: BankID SE Action: Sign

Josefin Bäckström josefin.backstrom@gmail.com Method: BankID SE Action: Sign

Karin Bölenius karin.bolenius@umu.se Method: BankID SE Action: Sign

Oili Dahl oili.dahl@sll.se Method: BankID SE Action: Sign

Per Enarsson per.enarsson@lnu.se Method: BankID SE Action: Sign

Åsa Engström asa.engstrom@ltu.se Method: BankID SE Action: Sign

Christina Sandlund christina.sandlund@sll.se Method: BankID SE Action: Sign

Marit Silén marit.silen@hig.se Method: BankID SE Action: Sign

Lars Jäderström lars.jaderstrom@strawberryaudit.se Method: BankID SE Action: Sign

Janeth Leksell jle@du.se Method: BankID SE Action: Sign

Elisabet Welin Elisabet.Welin@oru.se Method: BankID SE Action: Sign

Activity log

E-mail invitation sent to josefin.backstrom@gmail.com
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to Ami.Hommel@swenurse.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to lilas.ali@gu.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to per.enarsson@lnu.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 



E-mail invitation sent to christina.sandlund@sll.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to asa.engstrom@ltu.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to lars.jaderstrom@strawberryaudit.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to oili.dahl@sll.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to Elisabet.Welin@oru.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to marit.silen@hig.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to karin.bolenius@umu.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

E-mail invitation sent to jle@du.se
2020-04-27 15:03:11 CEST,

 

Clicked invitation link Lars Jäderström
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36,2020-04-27
15:51:20 CEST,IP address: 217.213.64.54

 

Document viewed by Lars Jäderström
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36,2020-04-27
15:51:23 CEST,IP address: 217.213.64.54

 

Clicked invitation link Ami Hommel
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/70.0.3538.102 Safari/537.36
Edge/18.18363,2020-04-27 17:49:37 CEST,IP address: 81.227.55.231

 

Document viewed by Ami Hommel
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/70.0.3538.102 Safari/537.36
Edge/18.18363,2020-04-27 17:49:38 CEST,IP address: 81.227.55.231

 

Attachments accepted Ami Hommel
2020-04-27 17:49:53 CEST,IP address: 81.227.55.231

 

Document signed by AMI HOMMEL
Birth date: 1957/05/08,2020-04-27 17:50:26 CEST,

 

Clicked invitation link Per Enarsson
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; WOW64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36,2020-04-28
08:24:49 CEST,IP address: 83.187.179.9

 

Document viewed by Per Enarsson
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; WOW64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36,2020-04-28
08:24:50 CEST,IP address: 83.187.179.9

 

Attachments accepted Per Enarsson
2020-04-28 08:26:42 CEST,IP address: 83.187.179.9

 

Document signed by PER ENARSSON
Birth date: 1962/11/04,2020-04-28 08:27:19 CEST,

 



Clicked invitation link Marit Silén
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36,2020-04-28
12:02:14 CEST,IP address: 83.252.79.54

 

Document viewed by Marit Silén
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36,2020-04-28
12:02:15 CEST,IP address: 83.252.79.54

 

Attachments accepted Marit Silén
2020-04-28 12:02:21 CEST,IP address: 83.252.79.54

 

Document signed by Marit Victoria Fredriksdotter Silén
Birth date: 1979/11/10,2020-04-28 12:02:38 CEST,

 

Clicked invitation link Karin Bölenius
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/70.0.3538.102 Safari/537.36
Edge/18.18363,2020-04-28 12:10:27 CEST,IP address: 130.239.75.73

 

Document viewed by Karin Bölenius
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/70.0.3538.102 Safari/537.36
Edge/18.18363,2020-04-28 12:10:28 CEST,IP address: 130.239.75.73

 

Attachments accepted Karin Bölenius
2020-04-28 12:10:41 CEST,IP address: 130.239.75.73

 

Document signed by KARIN BÖLENIUS
Birth date: 1973/03/16,2020-04-28 12:10:54 CEST,

 

Clicked invitation link Josefin Bäckström
Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_4) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.113 Safari/537.36,2020-
04-28 15:58:15 CEST,IP address: 94.255.129.91

 

Document viewed by Josefin Bäckström
Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_4) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.113 Safari/537.36,2020-
04-28 15:58:16 CEST,IP address: 94.255.129.91

 

Attachments accepted Josefin Bäckström
2020-04-28 15:58:20 CEST,IP address: 94.255.129.91

 

Document signed by JOSEFIN BÄCKSTRÖM
Birth date: 1977/01/22,2020-04-28 15:58:30 CEST,

 

Clicked invitation link Christina Sandlund
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36
Edg/81.0.416.64,2020-04-28 16:01:43 CEST,IP address: 192.44.242.20

 

Document viewed by Christina Sandlund
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.122 Safari/537.36
Edg/81.0.416.64,2020-04-28 16:01:43 CEST,IP address: 192.44.242.20

 

Attachments accepted Christina Sandlund
2020-04-28 16:01:49 CEST,IP address: 192.44.242.20

 

Document signed by CHRISTINA SANDLUND
Birth date: 1971/01/20,2020-04-28 16:02:12 CEST,

 

Clicked invitation link Åsa Engström
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/64.0.3282.140 Safari/537.36
Edge/17.17134,2020-04-28 16:07:47 CEST,IP address: 213.67.80.251

 



Document viewed by Åsa Engström
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/64.0.3282.140 Safari/537.36
Edge/17.17134,2020-04-28 16:07:48 CEST,IP address: 213.67.80.251

 

Attachments accepted Åsa Engström
2020-04-28 16:07:56 CEST,IP address: 213.67.80.251

 

Document signed by ÅSA ENGSTRÖM
Birth date: 1965/12/10,2020-04-28 16:08:16 CEST,

 

E-mail invitation sent to lilas.ali@gu.se
2020-04-28 16:50:47 CEST,

 

E-mail invitation sent to oili.dahl@sll.se
2020-04-28 16:51:58 CEST,

 

Clicked invitation link Lilas Ali
Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 13_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.0.5 Mobile/15E148
Safari/604.1,2020-04-28 17:09:54 CEST,IP address: 83.248.72.227

 

Document viewed by Lilas Ali
Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 13_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/13.0.5 Mobile/15E148
Safari/604.1,2020-04-28 17:09:55 CEST,IP address: 83.248.72.227

 

Attachments accepted Lilas Ali
2020-04-28 17:10:02 CEST,IP address: 83.248.72.227

 

E-mail invitation sent to lilas.ali@gu.se
2020-04-29 07:06:12 CEST,

 

E-mail invitation sent to oili.dahl@sll.se
2020-04-29 07:06:17 CEST,

 

Document signed by LILAS ALI
Birth date: 1981/08/15,2020-04-29 07:40:35 CEST,

 

Clicked invitation link Oili Dahl
Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Trident/7.0; GaiSSO; rv:11.0) like Gecko,2020-04-29 09:22:37 CEST,IP address: 192.44.242.208

 

Document viewed by Oili Dahl
Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Trident/7.0; GaiSSO; rv:11.0) like Gecko,2020-04-29 09:22:37 CEST,IP address: 192.44.242.208

 

Attachments accepted Oili Dahl
2020-04-29 09:22:42 CEST,IP address: 192.44.242.208

 

Document signed by Oili Maria Dahl
Birth date: 1966/07/08,2020-04-29 09:22:54 CEST,

 

Clicked invitation link Elisabet Welin
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.129 Safari/537.36,2020-05-07
14:55:14 CEST,IP address: 81.233.173.181

 

Document viewed by Elisabet Welin
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/81.0.4044.129 Safari/537.36,2020-05-07
14:55:18 CEST,IP address: 81.233.173.181

 

Attachments accepted Elisabet Welin
2020-05-07 14:55:29 CEST,IP address: 81.233.173.181

 



Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. 
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

Document signed by Elisabet Märta Benedicta Welin
Birth date: 1960/05/14,2020-05-07 14:55:59 CEST,

 

Clicked invitation link Janeth Leksell
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; WOW64; Trident/7.0; rv:11.0) like Gecko,2020-05-07 15:12:40 CEST,IP address: 155.4.221.249

 

Document viewed by Janeth Leksell
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; WOW64; Trident/7.0; rv:11.0) like Gecko,2020-05-07 15:12:42 CEST,IP address: 155.4.221.249

 

Attachments accepted Janeth Leksell
2020-05-07 15:12:52 CEST,IP address: 155.4.221.249

 

Document signed by JANET LEKSELL
Birth date: 1955/11/07,2020-05-07 15:13:23 CEST,

 

Attachments accepted Lars Jäderström
2020-05-07 15:23:54 CEST,IP address: 83.250.133.53

 

Document signed by Lars Jäderström
Birth date: 1966/07/08,2020-05-07 15:24:21 CEST,
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

 

Verksamheten 
 

Allmänt om verksamheten 

Svensk sjuksköterskeförening är sjuksköterskornas professionella sammanslutning. Svensk 
sjuksköterskeförening företräder professionens kunskapsområde omvårdnad med syfte att främja 
forskning och utveckling, utbildning samt kvalitetsutveckling inom hälso- och sjukvård samt äldrevård.  
 
Svensk sjuksköterskeförening arbetar för: 
-sjuksköterskors professionella utveckling 
-utveckling av omvårdnadsvetenskapen 
- utvecklingen av omvårdnaden och dess professionella ledning 
- utveckling av sjuksköterskors utbildning 
- sjuksköterskors kompetensutveckling 
- att sjuksköterskor ska tillämpa ICN:s etiska kod 
 
Verksamheten utgår från en humanistisk grundsyn som visar respekt för liv, människans lika värde och 
rättigheter och som inte gör åtskillnad mellan människor. 
 
Föreningen är partipolitiskt obunden. 
 
Verksamheten under året har bedrivits i enlighet med stadgarna. 
 
Svensk sjuksköterskeförening förvaltar 12 stiftelser med det totala egna kapitalet på 86,5 Mkr. 
 
Svensk sjuksköterskeförenings säte är Stockholm. 
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 2020 

Världshälsoorganisationen (WHO) utsåg 2020 till sjuksköterskans och barnmorskorskans år. Året syftade 
till att erkänna, uppskatta och åtgärda sjuksköterskors och barnmorskors utmanande förhållanden. Det 
var också en hyllning till Florence Nightingales 200-årsdag 12 maj 2020. Svensk sjuksköterskeförening 
planerade för en rad aktiviteter och festligheter varav många fick ställas in (VFU-konferensen, 
Sjuksköterskedagarna) eller skjutas fram på grund av pandemin. Föreningen ställde också om för att 
stödja kollegor som arbetade med patienter som drabbades av covid-19 i olika kliniska verksamheter. 
 
Under våren utarbetades pamfletten Sjuksköterskor är nyckeln till vår hälsa som uppmärksammar året 
med konkreta exempel på hur sjuksköterskan arbetar hälsofrämjande. WHO, publicerade för första 
gången någonsin State of the World’s Nursing Report. I rapporten gav WHO kraftfulla rekommendationer 
till regeringar, politiker, myndigheter och arbetsgivare som syftar till att förbättra sjuksköterskornas 
utbildning, arbetsvillkor och ledarskap. Svensk sjuksköterskeförening har arbetet aktivt med rapporten 
och utarbetade broschyren WHO: investera i sjuksköterskor för att nå agenda 2030 som gav konkreta 
exempel på hur WHO:s rekommendationer kan förverkligas i Sverige. Båda broschyrerna skickades ut till 
politiker, myndigheter och arbetsgivare.  
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Florence Nightingale uppmärksammades i föreningens podcast samt genom ett engångsstipendium inom 
området hygien. Stipendiet utlystes av Svensk sjuksköterskeförening, tillsammans med Röda Korsets 
Högskola, Sophiahemmet Högskola samt Föreningen Södra Sveriges Sjuksköterskehem, vilka alla tre 
tillsammans med Fredrika Bremerförbundets sjukvårdsavdelning (som inte längre finns) bildade Svensk 
sjuksköterskeförening.  
 

Pandemin och Covid-19 

I Mars 2020 startade föreningen en Blogg:  ”Leg. sjuksköterskan och Covid19” www.swenurse.se  Syftet 
vara att dela goda exempel och stärka stoltheten över vår profession. Föreningen tog hjälp av alla 
sektioner och bad dem att skriva och ge exempel på hur sjuksköterskor inom olika områden bidrar både 
inom sitt ordinarie arbete och med nya initiativ. Sammantaget hittills har det publicerat 25 olika 
berättelser under lika många veckor (med uppehåll under juli månad). 
 
Sjuksköterskornas etiska råd producerade ett nytt etikkort– ”Etikkort i pandemitid” som stöd till 
sjuksköterskor i denna nya svåra situation. Vidare genomfördes under juni två Webbinarium – ”Vård av 
äldre i samband med covid-19” och ”Rehabilitering vid covid-19”. I de två första webbinarierna berättade 
sjuksköterskor om sina erfarenheter att vårda covid-19 sjuka personer i dialog med etisk handledare 
Cecilia Lundmark. 
 
Under sommaren 2020 och i samverkan med Sektionen för omvårdnadshandlednings handledning av 
sjuksköterskor startades en möjlighet för samtalsstöd för kliniskt verksamma sjuksköterskor. 
 
Föreningen har tillsammans med Vitalis producerat fyra podcasts om Corona/Covid-19 och olika 
professioner (Fysioterapi, Arbetsterapi, Läkare och sjuksköterskor) https://vitalis.nu/vitalispodden/ 
 
Föreningen genomförde i samverkan med forskare från fyra lärosäten en enkätundersökning till 
Medicinskt ansvariga sjuksköterskor (MAS) och sjuksköterskor som arbetar på särskilda boenden. 
Enkäten besvarades av 208 MAS och 925 sjuksköterskor. I svaren från MAS belystes bland annat bristen 
på hälso- och sjukvårdskompetens hos chefer på olika nivåer inom äldrevården vilket påverkade 
verksamheten under pandemin. Sjuksköterskorna på särskilda boenden påtalade brister i vården av och 
verksamheten kring de äldre personerna. Resultatet av enkäten presenterades på ett webbinarium där 
bland andra generaldirektörerna från Socialstyrelsen och Inspektionen för vård och omsorg samt 
Socialutskottet medverkade. Rapporten publicerades på föreningens hemsida och sändes i sin helhet till 
Coronakommissionen.  
 

Eget medlemsregister & rekryteringsstrategi 

Inför föreningsstämman 2019 skrevs en proposition där det äskades om avsättning av medel för 
utredning av ett eventuellt nytt och eget medlemssystem, stämman biföll och beslut togs om att avsätta 
4 miljoner från föreningens kapital, medlen är ännu inte använda. Inför ett byte till eget medlemssystem 
genomfördes en konsekvensanalys, våren 2020. En viktig aspekt utifrån konsekvensanalysen ansågs vara 
att samtidigt som övergången sker till eget medlemssystem är det även angeläget att föreningen har en 
strategi för marknadsföring för att båda behålla gemensamma medlemmar som föreningen har med 
Vårdförbundet likväl som rekrytering av nya medlemmar sker. En arbetsgrupp tillsattes internt samtidigt 
som företaget Kroon & Nordlinder anlitades i syfte att ta fram en rekryteringsstrategi med tillhörande 
kommunikationskoncept, arbetet beräknas vara klart februari, 2021. 
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Ny hemsida 

En ny hemsida för föreningen arbetades fram under 2020 och sjösattes den 11 november 2020. 

International Classification of Nursing Practice (ICNP)  

International Council of Nurses (ICN) och SNOMED Internationel, har gemensamt undertecknat ett avtal 

för att säkra journalföring av genomförd omvårdnad. International Classification of Nursing Practice 

(ICNP) är den terminologi som fram för allt sjuksköterskor över stora delar av världen använder för att 

journalföra omvårdnad och har funnits mycket lång tid och är en säker förteckning och lexikon som 

möjliggör journalföring av omvårdnadsdiagnoser, -interventioner och uppföljning på ett systematiskt 

sätt. 

Socialstyrelsen är den myndighet som är systemförvaltare. Svensk sjuksköterskeförening har skrivit ett 

avtal med Socialstyrelsen för att säkerställa att den svenska översättningen av ICNP ligger i linje med de 

regler som Snowmed har satt upp och att terminologin är heltäckande. ICNP kommer lanseras i Sverige i 

september 2021. 

Antalet medlemmar vid årets slut var 52 802 (f.å. 54 311) inklusive pensionärer och studerande. Årets 

medlemsintäkter var 18,9 Mkr (f.å. 19,9). 

Flerårsöversikt 2020 2019 2018 2017 

Medlemsintäkter 18 941 534 19 891 715 20 831 273 21 853 722 

Nettoomsättning 2 235 662 5 484 866 7 638 665 6 455 206 

Resultat efter finansiella poster -731 137 -4 147 862 -992 811 5 973 413 

Soliditet (%) 97,06 96,80 97,40 97,57 

Balansomslutning 140 056 961 141 194 773 144 617 299 145 341 068 

     

Eget kapital Ändamålsbe- Balanderat Årets Summa 

 stämda medel resultat resultat eget kapital 

Ingående kapital per 2020-01-01 1 716 665 139 105 273 -4 147 862 136 674 076 

Disposition av föregående årsresultat  -4 147 862 4 147 862  

Årets resultat   -731 137 -731 137 

Använda ändamålsbestämda medel:     

Byggnaden Sånglärkan 10 -184 419    
Byggnader Huså -108 913    

Använda ändamålsbestämda medel -293 332 293 332   
     

Kvar till Sånglärkan 10 256 391    

Kvar till Byggnader Huså 1 166 942    

Utgående eget kapital per 2020-12-31 1 423 333 135 250 743 -731 137 135 942 939 

 

Definitioner av nyckeltal, se noter 

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och 

balansräkning med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING 2020-01-01 2019-01-01 

 Not 2020-12-31 2019-12-31 

Föreningens intäkter       

Medlemsintäkter   2 18 941 534  19 891 715 

Nettoomsättning   3 2 235 662  5 484 866 

Bidrag och projektintäkter   4 1 100 000  1 300 000 

Övriga rörelseintäkter    826 068  543 892 

Summa föreningens intäkter    23 103 264  27 220 473 

       

Föreningens kostnader       

Lämnade bidrag    -190 000  -153 400 

Övriga externa kostnader    -13 668 991  -22 018 657 

Personalkostnader   5 -13 607 199  -12 745 635 

Av- och nedskrivningar av materiella och 

immateriella anläggningstillgångar 
  

 

-502 457 
 

-521 280 

Summa föreningens kostnader    -27 968 647  -35 438 972 

       

Rörelseresultat    -4 865 383  -8 218 499 

       

Finansiella poster       

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar   6 4 134 246  4 070 637 

Summa finansiella poster    4 134 246  4 070 637 

       

Resultat efter finansiella poster    -731 137  -4 147 862 

       

       

Årets resultat    -731 137  -4 147 862 
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BALANSRÄKNING 2020-12-31 2019-12-31 

 Not   

TILLGÅNGAR       

       

Anläggningstillgångar       

       

Materiella anläggningstillgångar       

Byggnader och mark   7 36 446 880  36 751 262 

Inventarier, verktyg och installationer   8 2 274 048  2 472 123 

Summa materiella anläggningstillgångar    38 720 928  39 223 385 

       

Finansiella anläggningstillgångar       

Andra långfristiga värdepappersinnehav   9 92 871 561  94 667 704 

Summa finansiella anläggningstillgångar    92 871 561  94 667 704 

       

Summa anläggningstillgångar    131 592 489  133 891 089 

       

Omsättningstillgångar       

       

Kortfristiga fordringar       

Kundfordringar    299 626  715 400 

Övriga fordringar    580 890  565 494 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    2 409 979  1 786 590 

Summa kortfristiga fordringar    3 290 495  3 067 484 

       

 

Kassa och bank       

Kassa och bank    5 173 977  4 236 200 

Summa kassa och bank    5 173 977  4 236 200 

       

Summa omsättningstillgångar    8 464 472  7 303 684 

       

SUMMA TILLGÅNGAR    140 056 961  141 194 773 
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BALANSRÄKNING 2020-12-31 2019-12-31 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
      

       

Eget kapital       

       

Balanserat överskott    135 250 743  139 105 273 

Kvarstående belopp/resultat till eget kapital    -731 137  -4 147 862 

Reservering ändamålsbestämda medel    1 423 333  1 716 665 

       

Eget kapital vid räkenskapsårets slut    135 942 939  136 674 076 

       

 

Kortfristiga skulder       

Leverantörsskulder    836 485  1 816 666 

Skatteskulder    0  27 401 

Mottagna ej använda bidrag    209 357  209 357 

Övriga skulder    1 334 953  1 409 268 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    1 733 227  1 058 005 

Summa kortfristiga skulder    4 114 022  4 520 697 

       

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    140 056 961  141 194 773 
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NOTER 

 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

 

 

 

Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd                                                                                                                                                                                 

(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

 

 

 

       

 Materiella anläggningstillgångar 

Tillämpade avskrivningstider:         Antal år                           

       

Byggnaden Sånglärkan 10      75 

Övriga byggnader      50 

Byggnadsinventarier      20 

Övriga inventarier      5 

Datorer med tillbehör      3 

       

 

 

Not 2 Medlemsintäkter    2020  2019 

        

 Aktiva medlemmar    17 656 382  18 605 331 

 Studerandemedlemmar    159 300  149 300 

 Pensionärsmedlemmar    1 125 852  1 137 084 

     18 941 534  19 891 715 

        

        

        

 

Not 3 Nettoomsättning    2020  2019 

        

 Försäljning av produkter till medlemmar    35 610  52 528 

 Hyresintäkter stugor    390 089  368 482 

 Övriga hyresintäkter    98 444  54 889 

 Royalty    7 592  5 453 

 Annonsintäkter    1 649 814  1 616 454 

 Kursintäkter    13 000  3 340 100 

 Prenumerationer    41 113  46 960 

     2 235 662  5 484 866 
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Not 4 Bidrag och projektintäkter    2020-12-31  2019-12-31 

        

 Socialstyrelsen    1 100 000  1 300 000 

     1 100 000  1 300 000 

        

        

        

        

 

Not 5 Personal    2020  2019 

        

 Medelantal anställda       

 Medelantal anställda män    2,00  3,00 

 Medelantal anställda kvinnor    13,00  12,00 

     15,00  15,00 

 

 Löner, ersättningar m.m.       

  Löner och andra ersättningar   9 873 000  8 863 194 

  Sociala kostnader   3 932 763  3 856 762 

  (varav pensionskostnader)   1 075 360  957 008 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Inga pensionsförpliktelser föreligger till nuvarande styrelseledamöter och nuvarande chefer. 

 

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter inklusive kanslichef, förtroende valda samt övriga anställda. 

 

        

  Styrelse och kanslichef   1 794 001  1 383 379 

  Tillsvidareanställda   6 872 460  6 086 825 

  
Förtroendevalda (exkl. styrelsen samt 

övriga anställda) 
  

1 206 539 
 

1 392 990 

     9 873 000  8 863 194 

        

        

 

Avtal om avgångsvederlag och liknande ersättningar 

Inga avtal har träffats om avgångsvederlag med nuvarande styrelseledamöter eller kanslichefen. Sedvanligt tjänstepensionsavtal 

enligt ITP-planen har tecknats med nuvarande kanslichefen. 

 

        

        

        

 

Not 6 Resultat från övriga finansiella 

anläggningstillgångar 
   

2020 
 

2019 

        

 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som 

är anläggningstillgångar 
   

4 134 246 
 

4 075 673 
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Not 7 Byggnader och mark    2020-12-31  2019-12-31 

        

 Ingående anskaffningsvärden    36 751 262  37 055 646 

 Årets avskrivningar    -304 382  -304 384 

 Redovisat värde    36 446 880  36 751 262 

        

        

 

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer    2020-12-31  2019-12-31 

        

 Ingående anskaffningsvärden    7 334 608  7 469 158 

 Försäljningar/utrangeringar      -134 550 

 Utgående anskaffningsvärden    7 334 608  7 334 608 

 Ingående avskrivningar    -4 862 485  -4 744 779 

 
Återförda avskrivningar på 

försäljningar/utrangeringar 
   

 
 

99 190 

 Årets avskrivningar    -198 075  -106 955 

 Utgående avskrivningar    -5 060 560  -4 862 485 

 Redovisat värde    2 274 048  2 472 123 

        

        

        

 

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav    2020-12-31  2019-12-31 

        

 Ingående anskaffningsvärden    94 667 704  90 786 051 

 Inköp    17 129 357  12 714 227 

 Försäljningar    -18 925 500  -8 832 574 

 Utgående anskaffningsvärden    92 871 561  94 667 704 

 Redovisat värde    92 871 561  94 667 704 

        

            Placeringar                                                       Marknadsvärde                                 Bokfört värde 

 

           Aktier/fondandelar                                                                                              74 117 785                                    51 538 954                           

           Konv./räntebärande obligationer                                                                        40 153 460                                     40 409 601   

           Andelar i bostadsrättsförening                                                                              4 200 000                                         807 705  

 

        

        

        

Not 10 Definition av nyckeltal       

        

Soliditet 

Eget kapital i procent av balansomslutning 
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Ami Hommel   Oili Dahl 

Ordförande  Vice ordförande 

 

 

Lilas Ali  Josefin Bäckström Karin Bölenius 

 

 

Per Enarsson  Åsa Engström  Christina Sandlund 

 

 

Marit Silén 

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats 

 

 

 

Lars Jäderström  Janeth Leksell  Elisabet Welin 

Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor 
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Deltagare

 LARS JÄDERSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Lars Jäderström

Lars Jäderström

lars.jaderstrom@strawberryaudit.se

2021-04-28 05:46:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ALI LILAS Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LILAS ALI

Ali Lilas

lilas.ali@gu.se

2021-03-23 11:05:31 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 AMI HOMMEL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: AMI HOMMEL

Ami Hommel

Ami.Hommel@swenurse.se

2021-03-23 10:16:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 CHRISTINA SANDLUND Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHRISTINA SANDLUND

Christina Sandlund

christina.sandlund@sll.se

2021-03-23 10:10:54 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 JOSEFIN BÄCKSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOSEFIN BÄCKSTRÖM

Josefin Bäckström

josefin.backstrom@neuro.uu.se

2021-03-23 10:11:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 KARIN BÖLENIUS Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KARIN BÖLENIUS

Karin Bölenius

karin.bolenius@umu.se

2021-03-23 09:37:54 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 MARIT SILÉN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Marit Victoria Fredriksdotter
Silén

Marit Silén

marit.silen@hig.se

2021-03-23 10:05:27 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 OILI DAHL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Oili Maria Dahl

Oili Dahl

oili.dahl@sll.se

2021-03-23 10:20:40 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 PER ENARSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: PER ENARSSON

Per Enarsson

per.enarsson@lnu.se

2021-03-23 10:11:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ÅSA ENGSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ÅSA ENGSTRÖM

Åsa Engström

asa.engstrom@ltu.se

2021-03-23 10:08:07 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 JANETH LEKSELL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JANET LEKSELL

Janeth Leksell

jle@du.se

2021-03-23 15:08:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ELISABET WELIN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Elisabet Märta Benedicta
Welin

Elisabet Welin

elisabet.welin@oru.se

2021-04-05 06:22:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2021-03-2308:34:02
                    Lars Jäderström på Lars Jäderström skapade avtalet och bjöd in Ali Lilas, Ami Hommel, Christina Sandlund, Josefin Bäckström, Karin Bölenius, Marit Silén, Oili Dahl, Per Enarsson, Åsa Engström, Janeth Leksell, Elisabet Welin.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2309:36:55
                    Karin Bölenius öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2309:37:54
                    Karin Bölenius signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:05:13
                    Marit Silén öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:05:27
                    Marit Silén signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:07:32
                    Åsa Engström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:08:07
                    Åsa Engström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:10:29
                    Christina Sandlund öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:10:47
                    Per Enarsson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:10:54
                    Christina Sandlund signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:11:23
                    Per Enarsson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:11:34
                    Josefin Bäckström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:11:47
                    Josefin Bäckström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:15:42
                    Ami Hommel öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:16:01
                    Ami Hommel signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:20:23
                    Oili Dahl öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2310:20:40
                    Oili Dahl signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2311:05:14
                    Ali Lilas öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2311:05:31
                    Ali Lilas signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2315:07:31
                    Janeth Leksell öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-03-2315:08:04
                    Janeth Leksell signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-04-0506:21:40
                    Elisabet Welin öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-04-0506:22:48
                    Elisabet Welin signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-04-0700:00:00
                    Signeringsperioden har löpt ut.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-04-2614:35:17
                    Innehållet uppdaterades.


                

                
                
                    Lars Jäderström på Lars Jäderström ändrade signeringsperiod från 2021-04-06 till 2021-04-30.


                

                
                
                    Lars Jäderström på Lars Jäderström förlängde signeringsperioden till 2021-04-30.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-04-2805:46:35
                    Lars Jäderström på Lars Jäderström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2021-04-2805:46:35
                    Alla undertecknare i Lars Jäderström, Ali Lilas, Ami Hommel, Christina Sandlund, Josefin Bäckström, Karin Bölenius, Marit Silén, Oili Dahl, Per Enarsson, Åsa Engström, Janeth Leksell och Elisabet Welin har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




3754824:
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd3a5114e-135d-4e33-bc6b-81d287f00cef', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1624917599000', 'notBefore': '1561759200000'}, 'user': {'name': 'Lars Jäderström', 'surname': 'Jäderström', 'givenName': 'Lars', 'personalNumber': '196607085559'}, 'device': {'ipAddress': '95.192.21.45'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754838:
{'status': 'complete', 'orderRef': '4d8bf521-71ae-4c76-9469-6647d0c6d4b1', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1672268399000', 'notBefore': '1577487600000'}, 'user': {'name': 'LILAS ALI', 'surname': 'ALI', 'givenName': 'LILAS', 'personalNumber': '198108150668'}, 'device': {'ipAddress': '83.252.31.217'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754844:
{'status': 'complete', 'orderRef': '46967b3f-83f9-43f6-82f2-b4d515cc9498', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1644879599000', 'notBefore': '1550098800000'}, 'user': {'name': 'AMI HOMMEL', 'surname': 'HOMMEL', 'givenName': 'AMI', 'personalNumber': '195705085560'}, 'device': {'ipAddress': '2.248.140.180'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754845:
{'status': 'complete', 'orderRef': '7378989a-0ac5-421f-be2d-05b84435d89f', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1623880799000', 'notBefore': '1560722400000'}, 'user': {'name': 'CHRISTINA SANDLUND', 'surname': 'SANDLUND', 'givenName': 'CHRISTINA', 'personalNumber': '197101200660'}, 'device': {'ipAddress': '217.208.192.75'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754847:
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd8ee7791-245d-40d3-a9b2-82da1cb049ba', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1630447199000', 'notBefore': '1535752800000'}, 'user': {'name': 'JOSEFIN BÄCKSTRÖM', 'surname': 'BÄCKSTRÖM', 'givenName': 'JOSEFIN', 'personalNumber': '197701220449'}, 'device': {'ipAddress': '213.65.120.23'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754850:
{'status': 'complete', 'orderRef': '55a64745-764d-41f3-981a-5bddc52346e9', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1655330399000', 'notBefore': '1592172000000'}, 'user': {'name': 'KARIN BÖLENIUS', 'surname': 'BÖLENIUS', 'givenName': 'KARIN', 'personalNumber': '197303167808'}, 'device': {'ipAddress': '217.213.121.111'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754852:
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ee348c63-eb47-4e9c-820f-4e9c5e178682', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1757541599000', 'notBefore': '1599775200000'}, 'user': {'name': 'Marit Victoria Fredriksdotter Silén', 'surname': 'Silén', 'givenName': 'Marit Victoria Fredriksdotter', 'personalNumber': '197911109325'}, 'device': {'ipAddress': '217.214.148.62'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754855:
{'status': 'complete', 'orderRef': '8775da3d-8da6-4603-b5a5-054af4cd9d65', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1757541599000', 'notBefore': '1599775200000'}, 'user': {'name': 'Oili Maria Dahl', 'surname': 'Dahl', 'givenName': 'Oili Maria', 'personalNumber': '196607082689'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.32.188'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754858:
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ce667883-e852-4b4e-b988-230978adda06', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1640386799000', 'notBefore': '1545606000000'}, 'user': {'name': 'PER ENARSSON', 'surname': 'ENARSSON', 'givenName': 'PER', 'personalNumber': '196211047599'}, 'device': {'ipAddress': '83.187.163.50'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754862:
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd47308ea-d147-4c3c-ad0c-f6d2b7887d05', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1686952799000', 'notBefore': '1592258400000'}, 'user': {'name': 'ÅSA ENGSTRÖM', 'surname': 'ENGSTRÖM', 'givenName': 'ÅSA', 'personalNumber': '196512108942'}, 'device': {'ipAddress': '213.67.80.251'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754871:
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ce63ca2b-17fd-4ecd-bbfc-42fe8cb72fd7', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1679093999000', 'notBefore': '1584399600000'}, 'user': {'name': 'JANET LEKSELL', 'surname': 'LEKSELL', 'givenName': 'JANET', 'personalNumber': '195511077124'}, 'device': {'ipAddress': '155.4.221.183'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




3754873:
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd020a59f-87df-4b42-8529-067ddefe3fc8', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1749679199000', 'notBefore': '1591912800000'}, 'user': {'name': 'Elisabet Märta Benedicta Welin', 'surname': 'Welin', 'givenName': 'Elisabet Märta Benedicta', 'personalNumber': '196005140162'}, 'device': {'ipAddress': '81.233.173.181'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/1717787/ba22b05726614c2f7f352f5c9a05fc30a3b04190/?asset=verification.pdf



